



هدف گذاری فولاد هرمزگان کسب تندیس زرین در سال ۱۴۰۷ است

صفحه ۶

همان همیشگی

وزیر کار: «در کشور با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستیم که جدید نیست.»
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که با تلاشی شبانه‌روزی
موفق شدند مشکل جدیدی به وجود نیاورند و با همان همیشگی‌ها سروکار
بزنند. این در نوع خودش موفقیت بزرگی است و جای تبریک، تهنیت، تشویق،
تقدیر، ترفیع، تشفیذ، تشکیر، تعقیب و کلی «ت» دیگر دارد.
«اولی ملول»

تبریک به مسئولین

تقویت تجارت ایران؛ از بلاروس تا مصر و قزاقستان

صفحه ۳

نقش هوش مصنوعی در تحول صنعت تجارت سریع

صفحه ۸

وام‌های فوری؛ سکوی پرتاب یا دام مالی؟

صفحه ۵



پرداخت وام ازدواج
و فرزندآوری جلوتر
از برنامه

صفحه ۵



همتی در کانون انتقادات مجلسی

نوسانات کم سابقه ارز و طلا؛ آیا سیاست‌های ارزی
دولت مجدد دستمایه استیضاح قرار خواهد گرفت؟

صفحه ۲

یادداشت

چالش‌ها و فناوری‌های نوین در حوزه انرژی ایران



مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول
ایران یکی از کشورهای غنی از لحاظ منابع انرژی
است، اما در عین حال با بحران‌های عمده‌ای در حوزه
انرژی روبرو است.

صفحه ۷

یادداشت

مردم «نیاز به تلاش بیشتر» دارند



راضیه حسینی
زاکانی: «در مورد هوای پاک نمره خیلی
خوبی به خود می‌دهیم.» واقعاً شکست نفسی
می‌کنید که نمره عالی به خودتان نمی‌دهید!

همین صفحه

یادداشت

بازی کودکانه



دکتر حمزه رضایی
نمایندگان در مجلس شوخی شوخی دکمه رای‌گیری
یکدیگر را فشار می‌دهند و قانون تصویب می‌کنند!
"جراید" بعضی‌ها به حرکات شیرین و شوخی‌های
سرگرم کننده نمایندگان با یکدیگر گیر داده اند

همین صفحه

مردم «نیاز به تلاش بیشتر» دارند

راضیه حسینی



زاکانی: «در مورد هوای پاک نمره
خیلی خوبی به خود می‌دهیم.»
واقعاً شکست نفسی می‌کنید
که نمره عالی به خودتان نمی‌دهید!
همیشه مسئولان ما همین قدر افتاده
و بی‌ادعا هستند. در عوض ما مردم،
متوقع و بی‌ملاحظه‌ایم. اگر همین‌الان مسئولی بگوید
نمره‌مان «نیاز به تلاش بیشتر» شده است، اعتراض
می‌کنیم که چرا؟
واضح است. کافی است نگاهی به آسمان تهران
ببندازید، مقصر این آلودگی چه کسانی هستند؟ مسئولان
که نمره خیلی خوب را گرفته‌اند و رفته‌اند، می‌مانیم
ما مردم و هوای‌مان. خودمان باید کاری کنیم. ما با
خودروهای قدیمی و زهوادررفته‌مان مسئول این آلودگی
هستیم، و گر نه مسئولان که همگی سوار بر رخش‌هایی
با کمترین آلودگی می‌شوند و از خانه به محل کار و
بالعکس می‌روند. مثل برخی از ما اسنپ، شغل دوم‌شان
نیست و مدام در شهر هوا را آلوده نمی‌کنند. به سرعت از
محل کار به منزل می‌روند و در هوایی تصفیه شده نفس
می‌کشند. مسئولان حتی مثل بعضی‌هایمان در کارخانه‌ها
هم مشغول کار نیستند و آلودگی مربوط به کارخانه‌ها
هم به آنها ربطی ندارد. مقصر، کارگرانی هستند که مدام
مشغول کارند.

ادامه در صفحه ۲

بازی کودکانه

دکتر حمزه رضایی



نمایندگان در مجلس
شوخی شوخی دکمه
رای‌گیری یکدیگر را فشار
می‌دهند و قانون تصویب
می‌کنند!
"جراید"
بعضی‌ها به حرکات شیرین و شوخی‌های
سرگرم کننده نمایندگان با یکدیگر گیر داده اند و ایراد
می‌گیرند و آن را خلاف رویه مجلس و شان یک نماینده
دانسته‌اند!
ما که پاک گیج شده ایم و هنوز نمی‌دانیم کجای
کار ایراد دارد.
شوخی و تفریح و بازی جزئی از زندگی است،
اصلاً این عزیزان اگر بازی و تفریح نکنند، چگونه
ذهنشان رشد کند و به آن بالندگی لازم برسد، بسیاری
از این نورچشمیان به واسطه وظایف سنگینی که داشته
اند، دوران مدرسه و بازی و تفریح را طی نکرده‌اند و یک
راست به مجلس آمده‌اند.
طفلی‌ها حتی فرصت رفتن به مهد کودک و
به قول غربی‌ها کی‌کی وان و کی‌کی تو و مدرسه
را هم نداشته‌اند که حداقل لالک‌بازی کنند یا
چرخ و فلک پدالی سوار شوند و یا از سرسره بازی
کردن لذت ببرند و تجربه کسب کنند!
با این وضعیت و این کمبودهای اساسی، شما

پشتازی شرکت روغن سازان جهانگستر در بازارهای داخلی و بین‌المللی



به گزارش روزنامه عصر اقتصاد، شرکت
روغن سازان جهانگستر از سال ۱۳۹۰
فعالیت خود را در زمینه ساخت انواع روغن
موتورهای بنزینی، دیزلی، دریایی و انواع
روغن های صنعتی و گریس آغاز کرد و این
شرکت در سال ۱۳۹۷ موفق به دریافت مجوز
رسمی واردات، ارائه خدمات پس از فروش
و تولید محصولات دیزلی، صنعتی و دریایی
تحت لیسانس شرکت «اجیب موتور اوپل»
انگلستان شد.

در همین راستا و به منظور معرفی هرچه
بهرتر این شرکت، روزنامه عصر اقتصاد در
حاشیه نمایشگاه حمل و نقل و صنایع وابسته
در بندرعباس گفت‌وگویی اختصاصی را با
امین ضیا مدیرعامل شرکت تامین روانکار
ضیا، ترتیب داد که گزیده‌ای از آن در ادامه
آمده است.

استراتژی بر پایه‌ی کیفیت

ضیا ضمن اشاره به گوشه‌های افتخارات
سال‌های اخیر این شرکت، اظهار داشت:
در حال حاضر شرکت تامین روانکار ضیا
به عنوان یکی از تامین کنندگان انواع
روانکارهای تخصصی درحوزه خلیج فارس و
بازارهای بین المللی مشغول به فعالیت است
و به دلیل استراتژی شرکت که بر عرضه‌ی
محصولات باکیفیت استوار بوده است، هیچ
گاه شهرت خود را فدای دستیابی به منافع
مالی کوتاه مدت نکرده‌ایم.

مدیرعامل شرکت تامین روانکار ضیا،
عنوان کرد: یکی از مهمترین اهداف ما این
است که همیشه در جایگاه یک تولید کننده
قابل احترام و مطمئن باشیم و همچنین
تولیدات و خدمات پس از فروش خود را فراتر
از حد انتظار مشتریان انجام بدهیم.

اعتماد به کار گروهی

وی در ادامه راز موفقیت این شرکت را
چنین تشریح کرد: مأموریت ما دسترسی به
قراردادهای فروش و همکاری با قیمت رقابتی،
ایجاد فضای همکاری مطمئن دوطرفه و انجام



پیشرفت تمرینی هر روزه است
وی در پایان با اشاره به اینکه «جیب» در
حال تغییر است، تصریح کرد: برای متمرکزتر،
انعطاف پذیر تر و رقابتی تر شدن نه فقط برای
امروز بلکه برای آینده نیز برنامه داریم، چرا که
معتقدیم پیشرفت تمرینی هر روزه است.

تعمدات خود در قرار دادها در بازه های زمانی
متناوب و تحویل سفارشات با کیفیتی قابل
قبول بوده است. ضیا افزود: اعتقاد ما این
است که کارهای گروهی و به رهبری رهبران
فراگیر، ایمنی و عملکرد بهتری را ارائه می
دهند.

تاثیر قطعی مکرر برق بر کلاسهای آنلاین مدارس



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

بین‌الملل

تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ گریبان اروپایی‌ها را هم گرفت

رئیس جمهوری منتخب مردم آمریکا در جدیدترین تهدیدهای تعرفه‌ای خود، این بار کشورهای اروپایی را به خرید نفت و گاز کشورش وادار کرد.

به گزارش رویترز، دونالد ترامپ روز جمعه گفت که اتحادیه اروپا باید نفت و گاز آمریکا را بخرد تا کسری فوق العاده خود را با بزرگترین اقتصاد جهان جبران کند، در غیر این صورت با تعرفه‌های سنگین مواجه خواهد شد. وی با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی «تروث سوشال» گفت: «به اتحادیه اروپا گفته‌ام که آنها باید کسری عظیم خود را با ایالات متحده با خرید گسترده نفت و گاز ما جبران کنند، در غیر این صورت، همه چیز تعرفه است.» رئیس جمهوری منتخب مردم آمریکا پیشتر بارها کشورها و قاره‌های مختلف جهان را با تعرفه‌های سنگین کشورش تهدید کرده است.

به گزارش ایرنا، ترامپ پیشتر در پستی مشابه در شبکه اجتماعی تروث سوشال، کشورهای بریکس را تهدید کرد که در صورت ایجاد جایگزینی برای دلار، برای آنها تعرفه اعمال خواهد کرد. وی کشورهای بریکس را تهدید کرد که اگر از طرح ایجاد ارز جایگزین برای دلار دست نکشند، «تعرفه ۱۰۰ درصدی» بر آنها اعمال خواهد کرد.

یک ارز جدید بریکس ایجاد نکنند یا از دیگری برای جایگزینی دلار قدرتمند آمریکا حمایت نکنند، در غیر این صورت آنها با تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی مواجه خواهند شد.»

تورم روسیه به ۹ درصد رسید

براساس اعلام وزارت توسعه اقتصادی روسیه، تورم سالانه این کشور در ۱۰ تا ۱۶ دسامبر به ۹.۵۲ درصد افزایش یافت.

به گزارش ایستا، بر اساس داده‌های وزارت توسعه اقتصادی روسیه، تورم سالانه در روسیه از ۱۰ تا ۱۶ دسامبر به ۹.۵۲ درصد از ۹.۳۲ درصد در هفته قبل افزایش یافت. این وزارتخانه اعلام کرد: طی هفته ۱۰ تا ۱۶ دسامبر ۲۰۲۴، تورم مصرف‌کننده به ۰.۳۵ درصد کاهش یافت و تورم سالانه از ۱۰ تا ۱۶ دسامبر ۹.۵۲ درصد ثبت شد. بر اساس پیش‌بینی کلان منتشر شده توسط این وزارتخانه در سپتامبر ۲۰۲۴، پیش‌بینی تورم در روسیه در سال ۲۰۲۴ از ۵.۱ درصد پیش‌بینی شده قبلی به ۷.۳ درصد تعدیل شده است.

در همان زمان، بر اساس گزارش سرویس آمار دولتی روسیه (Rosstat)، تورم روسیه در ۱۰ تا ۱۶ دسامبر ۰.۳۵ درصد بود. تورم این کشور یک هفته قبل از سوم تا ۹ دسامبر، به میزان ۰.۴۸ درصد بود.

بیزنس گزارش کرد، از ابتدای دسامبر قیمت مصرف‌کننده در روسیه ۰.۹۷ درصد و از ابتدای سال ۰.۱۴ درصد افزایش یافته است. در شرایط سالانه، تورم در روسیه تا ۱۶ دسامبر ۲۰۲۴ (بر اساس محاسبات با استفاده از میانگین داده‌های روزانه برای سال جاری و سال گذشته در تاریخ‌های مشابه) ۹.۴۸ درصد بود.

فدرال رزرو آمریکا برای سومین بار متوالی نرخ بهره را کاهش داد

فدرال رزرو برای سومین بار متوالی برای تثبیت در محدوده ۴.۵۰-۴.۲۵ درصد، نرخ بهره را کاهش داد. به گزارش آتاتول، فدرال رزرو ایالات متحده نرخ بهره وجوه فدرال را ۲۵ واحد پایه کاهش داد تا در محدوده ۴.۵۰-۴.۲۵ درصد قرار گیرد که سومین کاهش متوالی است.

این مطلب در بیانیه‌ای توسط فدرال رزرو، پس از جلسه کمیته بازار آزاد، منتشر شد.

فدرال رزرو اعلام کرد که کاهش نرخ بهره مطابق با تحولات تورمی در این کشور است که در نوامبر گذشته به ۲.۷ درصد به صورت سالانه رسید.

این نهاد با بیان اینکه قیمت‌های مصرف کننده طی دو ماه گذشته شاهد افزایش اندکی بوده است، گفت: اما می‌بینیم که مسیر تورم به تدریج به سمت هدف ۲ درصدی فدرال رزرو در کوتاه مدت پیش می‌رود.

فدرال رزرو آمریکا انتظار داشت که نرخ بهره در سال ۲۰۲۵ به میزان ۵۰ واحد و در سال ۲۰۲۶، ۵۰ واحد دیگر کاهش یابد.

بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده پس از کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره توسط فدرال رزرو افزایش یافت و با ۳.۵ واحد افزایش به ۴.۴۱ درصد رسید. گفتنی است که پس از اعلام کاهش نرخ بهره، شاخص دلار با ۰.۴۷ درصد افزایش به ۱۰۷.۴۱ رسید.

یادداشت

مردم «نیاز به تلاش بیشتر» دارند

ادامه از صفحه اول

شما تابه‌حال مسئولی را در ترافیک دیده‌اید؟ معلوم است که نه. باعث‌وبانی ترافیک هم ما مردمیم و کاری می‌کنیم هوا بیشتر از قبل آلوده شود. مسئول همیشه با هوش و درایت خودش، راه‌هایی را پیدا می‌کند که حتی چراغ‌قرمز و رزد هم نداشته باشد، چه رسد به ترافیک! آنها بدون کوچک‌ترین مکثی سراغ کار خود می‌روند و برای بهترشدن اوضاع ما تلاش می‌کنند و در انتها هم کارنامه‌ای با نمرات خیلی خوب، با مهر و امضای خودشان به خودشان می‌دهند، اما ما مردم به همگی این شرایط آرمانی گند می‌زنیم و هر کاری را با کلی تأخیر و بی‌نظمی انجام می‌دهیم. یک‌بار بهانه می‌آوریم برق نداریم، یک‌بار گاز و گاهی هم حتی در کمال تعجب اعلام می‌کنیم آب قطع است! این هم به مسئولان ربط دارد؟ بی‌عرضگی ما مردم در نگه‌داشتن آب و برق و گاز چه ربطی به مسئولان دارد. اگر ما نحوهٔ صحیح ارتباط با این انرژی‌ها را بلد بودیم حالا هم از دست‌مان در نمی‌رفتند و مجبور نبودیم دنبال‌شان ب‌دویم.

امیدواریم روزی برسد که ما مردم بفهمیم مشکل، فقط و فقط از خودمان است و واقعاً «نیاز به تلاش بیشتر» داریم!

همتی در کانون انتقادات مجلس

نوسانات کم سابقه ارز و طلا؛ آیا سیاست‌های ارزی دولت مجدد دستمایه استیضاح قرار خواهد گرفت؟



در سوابق روزنامه هفتپن

کرد که تا زمانی که این سیاست‌ها اصلاح نشود، وضعیت بازار به همین منوال ادامه خواهدداشت.

قیمت طلا در مسیر صعودی؛ از افزایش نرخ ارز تا تقاضای کاهش یافته

قیمت طلا نیز به عنوان یکی از کالاهای حساس به نوسانات نرخ ارز، تحت تأثیر قرار گرفته و به سرعت در حال افزایش است. محمد کشتی‌آرای، رئیس اسبق اتحادیه طلا و جواهر، تأکید کرد که «افزایش قیمت ارز مستقیماً بر قیمت طلا تأثیر گذاشته و باعث شده تا قیمت هر گرم طلا به نزدیک ۵ میلیون تومان برسد.» در حالی که قیمت های جهانی طلا رو به کاهش است اما قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید به ۵۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسیده است. افزایش قیمت‌ها در حالی اتفاق افتاده است.

تأثیرات سیاست‌های جدید ارزی

در پی اجرای سیاست‌های جدید ارزی، بازار شاهد نوسانات شدید قیمت بوده است. این سیاست‌ها به دنبال پایان تبادللات ارز نیمايي و ایجاد بازار توافقی، موجی از افزایش قیمت‌ها را در پی داشته است.

محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، در گفت‌وگو با خبرنگارانی اعلام

گرفت. این وضعیت نشان‌دهنده نیاز به یک استراتژی مالی و ارزی قوی‌تر است که از تکرار این نوع بحران‌ها جلوگیری کند.

نمایندگان مجلس؛ نگران آینده اقتصادی

علی‌رغم تأکید بر لزوم اصلاح سیاست‌های ارزی، نمایندگان مجلس به وضوح متوجه شده‌اند که تداوم این وضعیت می‌تواند عواقب جدی برای وزیر اقتصاد به همراه داشته باشد. زنگنه اعلام کرده که اگر وزیر پیگیری جدی در جهت بهبود وضعیت نشان ندهد، زمینه استیضاح در مجلس فراهم خواهد شد.

وی تصریح کرده که «در صورتی که دولت نتواند در زمینه مدیریت بازار ارز و کاهش قیمت‌ها اقدامات مؤثری انجام دهد، باید انتظار عواقب سنگینی از جمله تغییرات در کابینه را داشته باشیم.»

لزوم تنظیم بازار و حمایت از تولیدکنندگان

تحلیل‌های مختلف نیز نشان‌دهنده این است که بسیاری از نمایندگان بر این باورند که باید اقداماتی برای حمایت از تولیدکنندگان و کنترل قیمت‌ها صورت گیرد.

جعفر قادری، رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس، بر لزوم کنترل تقاضای ارز مبادهای تأکید کرده و گفت که «دولت باید پیش از بروز مشکلات بیشتر، اقدامات لازم را انجام دهد.»

وضعیت کنونی بازار ارز و طلا نه تنها به نگرانی‌های اقتصادی بلکه به فشار بر معیشت عمومی نیز منجر شده است. با توجه به انتقادات نمایندگان مجلس از سیاست‌های ارزی دولت و تأثیرات منفی آنها بر زندگی مردم، این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده شاهد تغییراتی در ساختار دولت و سیاست‌های اقتصادی کشور باشیم.

همزمان با تحولات بازار، توجه به بازارهای جهانی و تحلیل دقیق وضعیت اقتصادی می‌تواند راهکارهای مؤثری برای کنترل بحران و جلوگیری از تداوم اینگونه نوسانات ارائه دهد.

در نهایت، امید است که دولت به سرعت از تجربیات گذشته خود درس بگیرد و سیاست‌های بهینه‌ای را در راستای بهبود وضعیت ارزی و اقتصادی کشور اتخاذ کند تا بار دیگر به جای جلوگیری از رانت های ناشی ا اختلاف نرخ ارز توافقی و نرخ ارز غیر رسمی، شاهد بحران‌های جدی مانند سال ۹۷ نتابیشم.

و جواهر تهران نیز، به کاهش تقاضای مردم برای خرید طلا و سکه اشاره کرد و گفت: «افزایش قیمت‌ها در مدت اخیر باعث شده تا قدرت خرید مردم برای خرید مصنوعات طلا و سکه کاهش یابد.» بسیاری از مردم به دلیل وضعیت اقتصادی دچار مشکلات مالی هستند و این مشکل باعث شده تا آنها از خرید طلا و سکه صرفنظر کنند.

بررسی تاریخی بحران‌ها؛ تکرار تجربیات تلخ

بنا بر این گزارش تجربه بحران ارزی سال ۹۷ به خوبی نشان می‌دهد که چگونه سوءمدیریت می‌تواند تأثیرات منفی ژرفی بر بازار داشته باشد. در سال ۹۷، با اتخاذ سیاست‌های نادرست ارزی و ناترازی‌های شدید، نرخ دلار به حدود ۱۹ هزار تومان رسید. خیرگزاری تسنیم

در این باره معتقد است که اکنون به نظر می‌رسد که دولت دوباره در مسیر تکرار این تجربیات قرار دارد. با مرور تحولات سال ۹۷، می‌توان مشاهده کرد که با اتخاذ تدابیر نادرست، روند افزایش نرخ دلار به شدت شتاب

تورم نقطه‌ای آبان به ۳۵.۳ درصد رسید



عصراقتصاد: مطابق اعلام رئیس کل بانک‌مرکزی، تورم نقطه‌ای آبان‌ماه به ۳۵.۳درصد رسید ، همچنین تورم ماهانه و سالانه به ترتیب ۳درصد و ۳۷.۳درصد بوده است.

مطابق اعلام محمدرضا فرزین در جمع خبرنگاران تورم ماهانه آبان ۳درصد و تورم همراه ۲.۵درصد بوده است.

همچنین تورم نقطه به نقطه آبان‌ماه ۳۵.۳درصد و تورم سالانه این ماه نیز ۳۷.۳درصد بوده، تورم سالانه آبان‌ماه نیز کمترین مقدار این متغیر طی ۴ سال گذشته به شمار می‌رود.

در بخش متغیرهای پولی، رشد نقدینگی آبان‌ماه ۲۸.۶درصد و رشد پایه‌پولی ۲۰.۷درصد بوده ، همچنین تورم ماهانه تولیدکننده که به عنوان «تورم پیش‌نگر» نیز شناخته می‌شود در آبان‌ماه ۲۰.۴درصد بوده است. تورم تولیدکننده نقطه به نقطه نیز در این ماه ۲۰.۴درصد بود. تورم میانگین تولیدکننده در آبان‌ماه به ۲۰.۵درصد رسیده که کمترین مقدار از بهمن ۱۳۹۷ محسوب می‌شود.پیش‌بینی می‌شود که انتشار آمار تورم و متغیرهای پولی که متوقف شده بود از ماه آینده از سوی بانک‌مرکزی از سر گرفته شود.

ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی تا بهمن‌ماه تغییر کرد

تعیین شده و استفاده از وسایل گرمایشی برقی و گازی مزاد بر تاسیسات گرمایشی ساختمان‌های دولتی، از سوی کارکنان نیز ممنوع اعلام شده است.

بر مبنای این بخشنامه ضروری است مدیران و رؤسای دستگاه‌های اجرایی به گونه‌ای برنامه‌ریزی و نظارت کنند که اجرائی مفاد این بخشنامه هیچ خدشه‌ای در نحوه بر اساس این بخشنامه موظف هستند که همزمان با ساعت آغاز به کار، وسایل گرمایشی و روشنایی را روشن کرده و یک ساعت قبل از ساعت خاتمه کار وسایل گرمایشی و همزمان با پایان کار وسایل روشنایی را خاموش کنند.

خاموشی وسایل گرمایشی در مناطق سردسیر هم‌زمان با ساعت خاتمه کار است و خاموش بودن تمامی وسایل گرمایشی و روشنایی در ساعات و ایام تعطیل الزامی است.

ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی تا بهمن‌ماه تغییر کرد

ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، در واحدهای ستادی «دستگاه‌های اجرایی ملی» مستقر در شهر تهران از ساعت ۸ تا ۹ صبح به صورت شناور و ساعت خاتمه کار نیز از ساعت ۱۴ تا ۱۵ به صورت شناور خواهد بود.

همچنین ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی در واحدهای استانی ساعت ۸ صبح و خاتمه کار ساعت ۱۴ تعیین شده است. در تبصره‌های این بخشنامه آمده است که مابقی ساعات کار موظفی دستگاه‌ها با تمهیدات لازم از طریق دورکاری کارکنان جبران خواهد شد و البته تبعیت واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی از مفاد این بخشنامه منوط به نظر مراجع تصمیم‌گیر ذیربط خواهد بود.

مطابق این بخشنامه، ساعات آغاز به کار واحدهای عملیاتی خدمات‌رسان آموزشی، بهداشتی و... نیز بیمارستان‌ها،

شنبه ادی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۲۸.

داخلی

خانه‌های ۵۰ میلیارد به بالا

مشمول مالیات شدند

عصراقتصاد: طبق اعلام عضو کمیسیون عمران مجلس، در بودجه سال آینده، خانه‌های بالای ۵۰ میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات قرار گرفت.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: بانک‌ها در سال جاری به تکالیف خود در حوزه نهضت ملی مسکن عمل نکردند و پروژه‌ها با مشکلات زیادی مواجه شدند.

وی اعلام کرد: مجلس در بودجه سال آینده تمهیدات خوبی اندیشید و خانه‌های بالای ۵۰ میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات قرار گرفت.

همچنین یک هزار میلیارد تومان در قالب اوراق ۱۵ ساله در اختیار بانک مسکن گذاشته می‌شود تا به متقاضیان تسهیلات مسکن پرداخت کند.

قادری، نماینده مجلس:

هزینه‌ها و درآمدهای واقعی

در بودجه دیده نمی‌شود

عصراقتصاد: نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس با بیان اینکه هزینه ها و درآمدهای واقعی در بودجه دیده نمی شود، گفت که میزان سرمایه گذاری در استان فارس نسبت به دیگر استان ها باید تقویت شود.

جعفر قادری صبح پنج شنبه در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در شیراز با بیان اینکه هزینه‌ها و درآمدهای واقعی در بودجه دیده نمی‌شود، گفت: میزان سرمایه گذاری در استان فارس نسبت به دیگر استان‌ها باید تقویت شود.

وی اشاره‌ای به حوزه رفاه اجتماعی ادامه داد: فارس در بخش درمانگاهی و بیمارستانی تأمین اجتماعی ضعیف است و اگر کمک خیرین پای کار باشد قطعاً نتیجه مطلوبی دنبال خواهد داشت.

قادری همچنین به حوزه تعاون اشاره کرد و افزود: در بخش تعاون راهکارها و سازه کارهای قوی می‌تواند پای کار باشد و واقعیت این است که با فعال شدن بخش تعاون خیلی از مشکلات از قبیل رشد تولید، افزایش اشتغال و به طور همزمان حل خواهد شد.

نماینده مردم شیراز در مجلس با بیان اینکه تعاونی‌ها فعلی تعاونی‌ها متعارف هستند گفت: هنوز تعاونی فراگیر ملی و سهامی به آن صورت شکل نگرفته که ناشی از کم توجهی به این بخش است.

وی ادامه داد: در قانون شرکت‌های توسعه و عمران شهرستان‌ها نیز پیش بینی شده که سعی می‌کنیم آن را در شیراز نیز فعال کنیم.

معاون وزیر راه:

۲۰ میلیون ایرانی در بافت‌های

فرسوده و ناکارآمد زندگی می‌کنند

عصراقتصاد: براساس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، ۳۳ درصد جمعیت شهری کشور معادل ۲۰ میلیون نفر در بافت های ناکارآمد زندگی می‌کنند.

عبدالرضا گلپایگانی در ستاد بازآفرینی شهری استان خوزستان که در محل استانداری برگزار شد اظهار کرد: طرف مقابل ستاد بازآفرینی شهری عمدتاً طبقه پایین دست جامعه هستند و این موضوع مسئولیت ستاد ملی و استانی را دوچندان می کند.

وی یکی از محورهای اصلی شورای عالی مسکن کشور را توجه به بافت‌های فرسوده عنوان کرد و افزود: وزارت راه و شهرسازی تلاش دارد از تمامی امکانات برای کاهش آمار بافت های فرسوده کشور استفاده کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بهسازی و مقاوم سازی سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور گفت: عملکرد ستادهای بازآفرینی شهری در استان ها بسیار مهم است.

وی افزود: طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری کشور باید برای بافت های فرسوده هر شهرستان، بسته‌های بومی شده تهیه و در اختیار استان‌ها قرار داد. ارائه بسته‌های بومی به نوعی باعث تشویق مردم به نوسازی بافت های فرسوده می شود.

ممنوعیت معاملات مسکن ملی

در مشاوران املاک

عصراقتصاد: مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هرگونه تنظیم قرارداد خرید و فروش مسکن ملی توسط مشاوران املاک را ممنوع اعلام کرد و گفت که در صورت مشاهده این نوع قرارداده‌ها دفاتر مشاور املاک پلمب خواهد شد.

حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اظهار کرد: بر اساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها مصوب ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و در راستای کاهش التهابات بازار مسکن و به منظور جلوگیری از سفته بازی واحدهای در حال احداث تمام طرح‌های حمایتی مسکن همچون اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن که مقررات مطابق با ماده ۷ قانون جهش تولید مسکن به صورت ۹۹ ساله واگذار شود، تنظیم قرارداد خرید و فروش ممنوع است.

وی ادامه داد: متقاضیان این طرح‌ها در قرارداد واگذاری به صورت قید قرارداد و به نحو سلب حق، ملزم می‌شوند تا قبل از تحویل واحد مسکونی، نصب شمارشگر (کنترلور) برق یا اخذ گواهی پایان کار ساختمانی حق انعقاد معاملات و اعطای وکالت مربوط به انتقال، حق انتقال اراضی یا اعیان یا امتیاز ثبت نام را جز به اشخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی (ثبت نام کنندگان واجد شرایط در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن) نداشته باشند.

جنتی همچنین افزود: ثبت رسمی معاملات و وکالت نامه‌های مذکور منوط به استعلام از وزارت راه و شهرسازی است و معاملات با بدون رعایت شروط و قیود مذکور در این ماده انجام شود در هیچکدام از محاکم و ادارات پذیرفته نخواهد شد. همچنین منظور از اشخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی، اشخاص واجد شرایط دریافت طرح‌های حمایتی مسکن است.

کشاورزی

موضوع واردات ۶۰ هزار تن برنج تقلبی

به کشور چه بود؟

به گفته معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی، موضوع واردات ۶۰ هزار تن برنج تقلبی به کشور کذب محض بوده و هیچ برنج فاسدی وارد کشور نشده است.

به گزارش ایرنا، چندی پیش در فضای مجازی اخباری از خرید ۶۰ هزار تن برنج تقلبی هندی به ارزش ۶۰ میلیون یورو منتشر شد که کارهای واردات آن در دولت سیزدهم توسط شرکت جاهد موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی آغاز شده بود؛ در این خبر عنوان شده بود که این محموله با عنوان برنج ۱۱۲۱ خریداری شده اما محموله تحویل داده شده، این کیفیت را ندارد.

احمد خانی نوذری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ برنج آلوده و فاسدی وارد کشور نشده است، اظهار داشت: برنج وارداتی مورد اشاره دارای تاییدیه از سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو است بنابراین سالم بوده و هیچ تقلب و تخلفی صورت نگرفته است. وی تصریح کرد: طبق قرارداد برنج ۱۱۲۱ هندی خریداری شده اما فروشنده این محصول را با یک برنج دیگر مخلوط کرده است؛ این یک بحث تجاری است و باید حل و فصل شود. خانی نوذری با یادآوری اینکه این محموله توسط شرکت جاهد به عنوان یکی از شرکت های موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی تامین شده است و آن نام باید پاسخگوی آن باشد، اظهار داشت: شرکت بازرگانی دولتی ایران متولی ذخایر استراتژیک کشور است که برنج مربوط به ذخایر توسط همین شرکت تامین و وارد می شود.

معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی افزود: خریدهای موسسه جهاد استقلال فارغ از ذخایر شرکت بازرگانی دولتی است و در حوزه کالاهای کشاورزی به شرکت‌های بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام کمک می‌کند.

ایران رتبه سوم تولید «انار» در جهان

عصراقتصاد: مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه ایران سومین تولیدکننده انار در جهان است، اعلام کرد که این کشور به سال گذشته ۱۰ هزار تن افزایش تولید انار داشتیم.

زهرآ جلیلی‌مقدم مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: سطح باغات انار کشور ۹۶ هزار هکتار است که از این سطح، امسال حدود یک میلیون و ۳۴۰ هزار تن محصول تولید شده که افزایش ۱۰ هزار تنی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. فارس، مرکزی، خراسان رضوی، اصفهان، یزد و سمنان جز بزرگترین استان‌های تولیدکننده انار هستند.

وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ زئو تپ انار در کشور کشت می‌شود، افزود: ده رقم تجاری آن از جمله ملس ساه، شیشه کپ، ریاب، نادری، خیزر، اردستانی، جغاق، رجبستانی، ملس یزدی، گلوباریک و یوسفخانی بیشترین میزان سطح را به خود اختصاص دادند و «ایران» دارای رتبه سوم تولید انار و رتبه نخست در سرانه تولید در جهان است.

جلیلی‌مقدم بیان کرد: انار تولیدی ایران به لحاظ کیفیت و نحوه تولید اهمیت خاصی دارد و این محصول به دلیل دارا بودن انواع آنتی‌اکسیدان‌ها در پیشگیری از بسیاری بیماری‌ها مؤثر است و از این رو ارزش غذایی و دارویی بالایی دارد.

وی درباره افزایش کمی و کیفیت انار کشور گفت: با توجه به محدودیت منابع آبی و تغییرات اقلیمی حادث شده، برای حفظ باغات و بهبود کمیت و کیفیت محصول تولیدی، اقدامات مختلفی از جمله استفاده از روش‌های نوین آبیاری، احداث سایبان در باغات، انجام عملیات به باغی نظیر هرس، تغذیه، مبارزه با آفات و بیماری‌ها ضروری است.

خوردو

۲ شرط مهم سازمان استاندارد

برای خودروهای جانبازان

سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص واردات خودروهای جانبازان اعلام کرد: باید خودروها از برندهای معتبر کشورهایی اتحادیه اروپا، ژاپن و کره‌جنوبی باشد و دارای شماره گواهی تایید نوع(WTA) مندرج در پلاک شناسایی خودرو باشند.

به گزارش تسنیم، سازمان ملی استاندارد ایران با ارسال نامه‌ای به سازمان متدرج در پلاک شناسایی خودروهای خود را در خصوص واردات خودروهای جانبازان اعلام کرد.

در نامه سازمان ملی استاندارد ایران آمده است:

بر اساس مصوبه هیئت وزیران و اصلاحیه بعدی آن در خصوص واردات خودروهای جانبازان بدون اخذ گواهی تایید نوع قبل از ثبت سفارش و واردات رعایت حداقل یکی از شروط ذیل هنگام ورود خودرو الزامی است.
*نام تجاری، مدل و مشخصات خودروی موصوف در فهرست خودروهای دارای گواهی صحه‌گذاری تایید نوع مندرج در پورتال این سازمان وجود داشته باشد.
*خودروها از برندهای معتبر کشورهایی اتحادیه اروپا، ژاپن و کره‌جنوبی باشد و دارای شماره گواهی تایید نوع(WTA) مندرج در پلاک شناسایی خودرو باشند.
لازم به ذکر است خودروهای وارداتی در گمرکات کشور باید با الزامات چک لیست بازرسی فیزیکی خودرو انطباق داشته باشد و همچنین در صورت مشخص نبودن میزان مصرف سوخت و رتبه انرژی آنها ارائه مدارک مستندات معتبر با انجام آزمون مصرف سوخت در داخل کشور برای تعیین میزان مصرف سوخت و رتبه انرژی الزامی است.

تصویب‌نامه مجوز ورود خودروهای نو به مناطق آزاد ابلاغ شد

عصراقتصاد: دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با صدور اطلاعیه‌ای از مصوبه اصلاح تصویب‌نامه هیئت وزیران در خصوص واردات خودروهای نو در چارچوب قوانین و مقررات مناطق آزاد کشور خبر داد و بر اساس این اطلاعیه با پیگیری‌های ویژه دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مصوبه هیئت وزیران در خصوص اصلاح تصویب‌نامه قبلی واردات خودروهای نو در مناطق آزاد تصویب و ابلاغ گردید.
گفتنی است، این تصویب‌نامه مجوز ورود خودروهای نو (سواری و ون) به مناطق آزاد پلمامی خواهد بود.

لازم به ذکر است بر اساس بند (۳) ماده (۶) واردات خودروهای نو؛ واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری ـصنعتی در چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آئین نامه مجاز است.

تقویت تجارت ایران؛ از بلاروس تا مصر و قزاقستان

عصراقتصاد: در سال‌های اخیر،



فریب‌ناز ولفانه بوقاییان

آمده است. این امر نه‌تنها به تقویت روابط اقتصادی بین همکاری‌ها در زمینه کشاورزی، انرژی، و پتروشیمی از جمله اولویت‌های این همکاری‌ها هستند. به‌منظور رسیدن

به این هدف، برگزاری نمایشگاه‌ها و همایش‌های تجاری مشترک در دستور کار قرار دارد تا کارآفرینان و سرمایه‌گذاران هر دو کشور را به یکدیگر نزدیک‌تر کند.

رشد ۶۷ درصدی تجارت با مصر

یکی از نکات کلیدی در روابط تجاری ایران، افزایش چشمگیر حجم تجارت با مصر است. گزارش‌ها حاکی از رشد ۶۷ درصدی در این زمینه در سال‌های اخیر هستند، که از ابتدای سال جاری میلادی به‌صورت مستمر ادامه دارد. این رشد نه‌تنها ناشی از تحولات اقتصادی داخلی، بلکه به دلیل افزایش تقاضا برای محصولات ایرانی در بازار مصر نیز است. ایران در سال‌های اخیر به‌طور ویژه‌ای به صادرات کالاهای غیرنفتی خود به مصر توجه کرده است. از جمله کالاهای صادراتی ایران می‌توان به مواد غذایی، مصالح ساختمانی و کالاهای صنعتی اشاره کرد. مقامات ایرانی بر این باورند که این افزایش حجم تجارت می‌تواند به دو کشور در تامین نیازهای متقابل کمک شایانی کند و فرصت‌های جدیدی برای سرمایه‌گذاری مشترک ایجاد کند.

اکنون با توجه به رشد اقتصادی مصر و تلاش این کشور برای توسعه زیرساخت‌های، فرصت‌هایی مناسب برای همکاری مشترک در حوزه‌های مختلف صنعتی و خدماتی به وجود

اقتصادی ایران بر این باورند که به‌دنبال هدف‌گذاری برای دستیابی به حجم تجاری میلیاردی دلار با کشورهای مختلف، به‌ویژه همسایگان خود هستند. این افزایش حجم تجارت می‌تواند ایران را از وابستگی به درآمدهای نفتی رهایی بخشد و به ایجاد یک ساختار اقتصادی متنوع و پایدار کمک کند.

بر اساس گزارش‌ها، ایران در نظر دارد که با اجرای برنامه‌های کلان اقتصادی و ارائه مشوق‌های لازم به سرمایه‌گذاران، موجبات جذب سرمایه‌های خارجی را فراهم کند. برای نمونه، ایجاد مناطق آزاد تجاری و اقتصادی در نقاط استراتژیک کشور یکی از راهکارهایی است که ایران با هدف جذب سرمایه‌گذار اقدام کرده است.

رونق تولید داخلی و صادرات غیرنفتی

تحول در روابط تجاری ایران نه‌تنها به معنای افزایش صادرات به کشورهای دیگر است، بلکه تأثیرات مثبت قابل توجهی بر رونق تولید داخلی دارد. با تقویت روابط اقتصادی بین وابستگی خود به نفت را کاهش دهد، افزایش صادرات غیرنفتی می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی، ایجاد اشتغال و توسعه صنایع داخلی کمک کند.

تأمین‌نامه تجارت آزاد با قزاقستان در عین حال اکنون قزاقستان به‌عنوان یکی از نقاط کلیدی در طرح‌های تجاری ایران، در کانون توجه قرار گرفته است. توافق‌نامه تجارت آزاد میان ایران و قزاقستان در هفته‌های اخیر به تصویب رسید و این توافق نویدبخش یک همکاری جدید در زمینه‌های اقتصادی و تجاری است.

این توافق‌نامه به‌طور خاص به کاهش تعرفه‌های تجاری و تسهیل مبادلات اقتصادی بین دو کشور می‌پردازد. این اقدام می‌تواند دسترسی ایران به بازار قزاقستان و همچنین کشورهای همسایه آن را تسهیل کند. با توجه به منابع غنی نفت و گاز قزاقستان و همچنین بازار مصرف بزرگ آن، این توافق می‌تواند فرصت‌های بی‌نظیری برای تجار ایرانی فراهم کند. از دیگر قابلیت‌های این توافق، امکان همکاری در زمینه‌های کشاورزی و صنعت اشاره کرد. ایران می‌تواند نیازهای قزاقستان را در زمینه محصولات کشاورزی و فرآوری محصولات غذایی تامین کند، در حالی که قزاقستان می‌تواند بهترین فرصت‌ها را برای افزایش صادرات محصولات خود به ایران جستجو کند.

هدف‌گذاری برای دستیابی به حجم تجاری میلیارد دلاری

در چارچوب این تحولات، مقامات

وزیر صمت:

میزان اعتبارات دولت برای کارهای عمرانی کفایت نمی‌کند

عصراقتصاد: بنابر اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت، میزان اعتباراتی که دولت برای کارهای عمرانی کشور در نظر می‌گیرد کفایت نمی‌کند و فرصت خوبی برای سرمایه گذاران پیدا شده تا سرمایه گذاران زیادی پای کار بایانند. سید محمد اتابک در جلسه با مسئولان و فعالان اقتصادی شهرستان لامرد در مجتمع آلومینوم این شهرستان گفت: صنایع موجود در منطقه باید با برنامه ریزی به اجرای پروژه‌ها سرعت عمل بیشتری دهند و هر چه سریع‌تر مشکل ناترازی انرژی نیز مرتفع شود.

وی به نیروگاه ۹۱۳ مگاواتی اشاره کرد و ادامه داد: این نیروگاه جز پروژه‌هایی است که با تأخیر در بهره برداری روبرو شده، لگرم مشکلاتی خاص پیش روی سرمایه گذاران است اما به متولیان تذکرات لازم داده شد. اتابک افزود: منطقه اقتصادی ویژه لامرد با خیلی از مناطق دیگر کشور شرایط خاصی دارد که قابل مقایسه نیست و دولت چهاردهم اقتصاد دریا محور را در کشور عملیاتی کرده و که مهمترین حمایت فعال سازی صندوق ضمانت کارهای دریایی است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: انتظار دولت این است که در جاهایی همانند منطقه ویژه اقتصادی لامرد حتماً گسترش خیلی خوبی پیدا کنند و قبل از اینکه زیرساخت‌ها انجام شود طرح جامع شهرک و موارد دیگر به خوبی دیده شود.

وی ادامه داد: برای اینکه زیرساخت‌ها برآورد شود طرح جامع باید کاملاً پیاده و ظرفیت سنجی شود و تأمین مالی و زمان بندی آن در زیرساخت‌ها باید دقت بیشتری شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همجواری منطقه‌ویژه اقتصادی انرژی بر لامرد با دریا و کانون انرژی کشور می‌طلبد با نگاه ویژه‌تری به این منطقه نگاه کرد و کارهای آن سریع‌تر انجام دهیم و خیلی از صنایع از آخرین تکنولوژی استفاده شده که اعتقاد ما براین است که حتماً بحث آلومینا و … را ببینیم تا توازن ایجاد شود. وی به بحث زیرساخت‌ها اشاره کرد و ادامه داد: در این منطقه نیازمند شهرک بوده که حضور سرمایه گذاری بخش خصوصی در این امر مهم بوده و این مشارکت باید به خوبی انجام شود.

اتابک افزود: میزان اعتباراتی که دولت برای کارهای عمرانی کشور در نظر می‌گیرد کفایت نمی‌کند و فرصت خوبی برای سرمایه گذاران وجود پیدا شده تا سرمایه گذاران زیادی پای کار بایانند.

بازنگری در طرح جامع انجام شود، زیرا وقتی صنایع ما تکنولوژی آنها عقب بیافتد اقتصادی نسیم کشی شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان تصریح کرد: به دنبال آن هستیم که اقتصادی ماندگار در اینجا حاصل شود و صرفه جویی در برق تا تلاوم اشتغال و تولید را به دنبال داشته باشد و بر اساس به روز بودن برنامه ریزی ها صورت گیرد.

صنعت، معدن و تجارت ۳

اخبار

بازار کالاهای اساسی در مدار گرانی

رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از افزایش قیمت‌ها در بازار لبنیات، حیوات، برنج و ماکارونی حکایت دارد. به گزارش مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی نشان می‌دهد همچنان برخی برندهای فرآورده‌های لبنی در حال افزایش محصولات خود هستند. به عنوان مثال، قیمت پنیر ۴۰۰ گرمی کم چرب یکی از برندها از ۶۹ هزار تومان به ۷۴ هزار تومان در هفته گذشته تغییر کرد. اما این افزایش در هفته جاری هم ادامه داشت و نرخ هر بسته به ۷۹ هزار تومان رسیده است.

افزایش قیمت‌ها به بازار لبنیات محدود نشده و برخی حیوانات هم بعد از افزایش بسیاری که از اسفند سال گذشته آغاز و تا فروردین امسال ادامه داشت، دوباره دستخوش تغییر شدند. بسته‌های جدید توزیع شده و حتی برخی بسته‌های قیمت قبل، نرخ جدید دارند. مثلاً یک بسته ۹۰۰ گرمی لومی چیتی به مبلغ ۱۸۳٫۹۰۰ تومان به ۲۱۹٫۹۰۰ تومان افزایش یافته است. بسته‌های جدید ماکارونی هم با نرخ‌های جدید عرضه شده‌اند و بسته‌های ۵۰۰ گرمی از ۱۹ هزار تومان به ۲۴ هزار تومان و بسته‌های ۷۰۰ گرمی از ۲۷ هزار تومان به ۳۳ هزار تومان رسیده است.

در بازار گوشت هم بسته‌های دولتی به میزان محدود در فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور توزیع می‌شود. در حال حاضر هر بسته دو کیلو گرمی گوشت گوسفندی ۶۳۲ هزار تومان و گوشت گوساله ۵۷۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

نرخ کله و پاچه هر بسته ۸۷۰ هزار تومان بوده در حالی که هر کیلو گرم گوشت ران گوسفندی ۸۲۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود.

گرانی، بازار برنج ایرانی را هم با وجود فراوانی تحت‌تأثیر خود قرار داده و افزایش قیمت داشته‌اند.

۲۵۰ همت برای رفع موانع مالی تولید اختصاص می‌یابد

عصراقتصاد: معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد که با پیگیری‌های وزارت اقتصاد در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب شد تا ۲۵۰ همت برای بخش تولید و تأمین سرمایه در گردش و تأمین مالی تولید تخصیص داده شود.

وحید ماجد معاون سیاست‌گذاری و راهبری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به نام‌گذاری سال جهش تولید با مشارکت مردم از سوی مقام معظم رهبری اظهار کرد: اقتصاد به عنوان اولوی مساله کشور از سوی معظم‌له مورد تأکید قرار گرفته و موضوع رشد و جهش اقتصادی به عنوان وظیفه محوری وزارت امور اقتصادی و دارایی است.

ماجد با اشاره به چالش‌های پیش روی اقتصاد کشور افزود: ابتدا باید تلاش کنیم این چالش‌ها را تقلیل و اقتصاد ملی و محلی (استان‌ها) را در ریل توسعه قرار دهیم و در گام بعدی با سرعت در این ریل حرکت کنیم می‌توانیم در جهش تولید موفق شویم.

وی در خصوص وضعیت اقتصادی کشور تصریح کرد: اقتصاد ملی با تورم‌های بالای «خود تداوم بخش» درگیر است، به‌طوری که در ۵ سال اخیر به صورت متوسط تورم بالایی ۴۰ درصد و تورم ساختاری در ۱۰ سال اخیر به صورت متوسط بالای ۲۵ درصد بود که به عنوان بزرگ‌ترین چالش اقتصادی ملی تبدیل شده است، در عین حال نیز کشور در تله رشد پایین گرفتار است به طوری که متوسط رشد اقتصادی در دهه سه اخیر حدود سه درصد می‌باشد که سهم بالایی از آن م رهون نفت بوده است.

وجود ارز ترجیحی و نیما که به صورت مداخله‌ای و دستوری تعیین شده بود، ایجاد شده است. این موضوع از مسائلی بود که وزارت اقتصاد با جدیت در پی رفع آن بود تا بخشی از آنچه که به جای یارانه، به عنوان رتبه‌های نابرابر ساز شنخته می‌شد، از اقتصاد ملی از میان برداشته شود. این در حالی است که در کنار اصلاحات مذکور، موضوع حمایت از اقشار بسیار آسیب‌پذیر سرلوحه سیاست‌های دولت است.

وی بیان کرد: با توجه به محدودیت‌های مالی و اعتباری کشور که بخش تولید با آن روبرو بود، وزارت اقتصاد با پیگیری‌های خود این موضوع را در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح کرد. در نتیجه، تصمیم گرفته شد که این محدودیت‌ها کاهش یابد و اجازه داده شود تا سطح ۲۵۰ هزار میلیارد تومان یا بیشتر، صرفاً به تولید اختصاص داده خواهد شد که آثار مثبت آن در آینده نمایان خواهد بود.

معاون وزیر اقتصاد افزود: رئیس‌جمهور علاوه بر موضوع حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کارآمد سازی یارانه‌ها بر شفافیت و اصلاحات اقتصادی تأکید دارند و وزارت اقتصاد نیز به این مهم توجه دارد و در زمان تدوین بودجه سال آینده، وزیر امور اقتصادی و دارایی بر یکپارچگی و شفافیت بودجه تأکید داشتند که این مهم در بودجه سال آتی محقق شد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشورخبرداد:

استفاده از بازار سرمایه

برای تأمین مالی در مناطق آزاد

عصراقتصاد: دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر اینکه باید شیوه‌های تأمین مالی را تغییر دهیم، عنوان کرد که در این راستا می‌توان از بازار سرمایه برای تأمین مالی پروژه های مناطق آزاد استفاده کرد.

رضا مسرور، در مصاحبه با خبرنگاران در منطقه آزاد انزلی افزود : با تغییر شیوه نامه‌های تأمین مالی اتفاقات جدیدی در سال آینده رقم خواهد خورد و بخش عمده پروژه‌های عمرانی که مشکلات مالی دارند از طریق بازار سرمایه تعیین تکلیف خواهند شد.

وی اضافه کرد: در مناطق آزاد کشور پروژه های عمرانی مختلفی در حال انجام است که برخی از آنها باید مهندسی ارتش شده و اتفاقات جدیدی در آن رقم بخورد به عنوان مثال در منطقه آزاد قشم باید مدل تأمین مالی پل خلیج فارس به عنوان یک پروژه ملی تغییر کند.

وی تصریح کرد: در بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی نیز باید تعداد پست‌های اسکله افزایش یافته و موج شکن ترمیم شود.

مسرور تکمیل این پروژه ها را بسیار حائز اهمیت و اولویت دار دانست و اظهار کرد: انتم این پروژه درآمد آری برای کشور خواهد داشت. وی تأکید کرد: منطقه آزاد انزلی ظرفیت بالایی در بخش های مختلف دارد که یکی از این بخش ها اقتصاد دریا محور و گردشگری دریایی است.

وی با بیان اینکه کردپور شمال ـ جنوب از بندر انزلی می‌گذرد، تأکید کرد: از این‌رو توسعه بندر کاسپین امری ضروری است و باید تلاش کنیم در این منطقه فرار سرمایه نداشته باشیم و از سرمایه گذاران با تسهیل شرایط و آغوش باز استقبال کنیم. دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی امروز در سفر به گیلان نشستیم هم با فعالان اقتصادی این منطقه داشت.

جزئیات فروش فوری انواع کامیونت نیسان تک‌سوز و دوگانه سوز اعلام شد

فروش فوری نقدی انواع کامیونت نیسان تک‌سوز و دوگانه سوز، از روز یکشنبه

به گزارش سایپانیز، فروش انواع کامیونت نیسان تک‌سوز آپشنال رادیال SVPDH، نیسان تک‌سوز آپشنال SVPDH، نیسان تک‌سوز آپشنال هیدرولیک SVPDH، نیسان دوگانه سوز آپشنال SVDH و نیسان دوگانه سوز آپشنال رادیال SVDH با تحویل ۳۰ روزه برای خودروهای تک سوز و ۹۰ روزه برای خودروهای دوگانه سوز از روز یک شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲ ساعت ۱۱ صبح آغاز می‌شود. این طرح تا تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.
متقاضیان می‌توانند از طریق صفحه فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به نشانی https://saipa.iranecar.com/ فرآیند ثبت‌نام را انجام دهند.
تاکید می‌شود که در طرح فروش یاد شده، محدودیت کد ملی اعمال خواهد شد و هر کد ملی صرفاً مجاز به ثبت نام یک دستگاه خودرو است. همچنین امکان صلح (خرید انصرافی) در قرارداد وجود ندارد و انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو به اشخاص ثالث (حتی به صورت وکالت) و نیز فروش حواله خودرو به صورت وکالتی وجود ندارد.
متقاضیان محترم می‌توانند برای تسهیل در فرآیند ثبت‌نام، قبل از زمان شروع ثبت‌نام، به آدرس یاد شده مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به‌روزرسانی اطلاعات شخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند.

بازدید استاندار خوزستان از درمانگاه فولاد خوزستان در منطقه محروم عین دو

به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان سید محمدرضا موالی زاده استاندار خوزستان و هیات همراه با استقبال علیرضا مخبر ذرفولی قائم مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی و مرتضی خاکیزاد معاون منابع انسانی و امور اجتماعی از درمانگاهی که به همت فولادمدران در منطقه عین دو در سال ۱۴۰۰ ساخته و افتتاح شده بازدید کردند.

در این بازدید که با همراهی تعدادی از معاونین و مدیران کل استانداری و ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان صورت گرفت، علیرضا مخبر ذرفولی گزارش مختصری از اقدامات متنوع شرکت فولاد خوزستان در محرومیت رهایی ارائه کردند.
استاندار خوزستان در این بازدید از خدمات شرکت فولاد خوزستان در مناطق محروم قدردانی کردند.

امام جمعه سیرجان در آئین تجلیل از عوامل اجرایی سوگواره کوچه های بنی هاشم

باید قدر سرمایه های معنوی شهرستان را دانست

آئین تجلیل از عوامل اجرایی دومین سوگواره تجسمی کوچه های بنی هاشم شهرستان سیرجان توسط شرکت معدنی و صنعتی گل گهر برگزار شد.در این آئین که با حضور امام جمعه، مدیر عامل شرکت گل گهر، تعدادی از مدیران ارشد سیرجان و پیش از ۱۰۰۰ نفر از عوامل اجرایی این سوگواره برگزار شد حجت الاسلام والمسلمین مسلمی زاده طی سخنانی به سرمایه های بی بدیل موجود در این شهرستان اشاره و تاکید کرد: باید قدر این سرمایه ها را بدانیم.

امام جمعه سیرجان از مدیرعامل گل گهر به خاطر حمایت از همه برنامه های فرهنگی و مذهبی شهرستان به ویژه این سوگواره که بزرگترین اقدام مشترک گروه های فرهنگی و جهادی شهرستان بود، قدردانی کرد. رئیس قردانی کرد.
رئیس سرپرستان از بازدیدبیش از ۱۲۰ هزار نفر از مردم سیرجان و شهرهای اطراف در مدت برگزاری این سوگواره خبر داد و گفت: این استقبال بی نظیر نشان از اخلاص و عشقی بود که عوامل اجرایی این سوگواره برای حضرت زهرا سلام الله علیها به میدان آوردند که از همه این عوامل به ویژه شرکت فاخر گل گهر که حمایت مالی کرد و اگر این حمایت نبود چنین توفیقی حاصل نمی شد، تشکر و قدردانی می کنم.
در این مراسم ایمان عنقی مدیر عامل شرکت گل گهر فعالیت های فرهنگی را کارهای سخت و حساس عنوان کرد و گفت: شما فعالان فرهنگی باعث خیر و برکت این منطقه و دیار هستید پس این سرمایه را حفظ کنید.



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم)

شهر داری خضری دشت بیاض در نظر دارد آسفالت گرم معابر سطح شهر خضری دشت بیاض را از طریق مناقصه به پیمانکار اصلاح واگذار نماید.

ردیف	شرح مناقصه	مدت اجرا	مبلغ برآورد اولیه	تضمین شرکت در مناقصه
۱	اجرای آسفالت گرم معابر سطح شهر مطابق شریه ۱۰۱ سازمان مدیریت	یک ماه	۷۱۵۰۰ ریال	ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۳۵۷۵ میلیون ریال

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و اطلاع از شرایط مناقصه به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. بدیهی است سایر مراحل برگزاری مناقصه از طریق این سامانه انجام خواهد گرفت.

شناسه آگهی: ۱۸۴۶۸۶۷

امین عصمتی – شهردار خضری دشت بیاض

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام

شرکت گروه فن آوا (سهامی عام) به شماره ثبت ۱۹۹۳۳ و شناسه ملی ۱۰۱۲۴۱۱۴۷۹

الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی :

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم با نامبندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام این شرکت در ساعت ۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ بشرح ذیل تشکیل میگردد. حضور به هم رسانند. آدرس محل برگزاری مجمع : شهر تهران میدان آرژانتین خیابان الوند کوچه ۲۹ پلاک ۳

ب- دستور جلسه :

۱- انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره

۲- سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع می باشد

ج-نحوه دریافت برگ حضور در جلسه :

توجه: ارائه کارت ملی برای سهامداران حقیقی، معرفی نامه جهت نمایندگان سهامداران حقوقی وو کالت نامه از دفاتر اسنادر سعی جهت کلای سهامداران ضروری است. همچنین سهامداران محترم می توانند یک ساعت قبل از شروع جلسه مجمع با مراجعه به آدرس برگزاری مجمع نسبت به اخذ کارت ورود به مجمع اقدام نموده و آن دسته از سهامدارانی که امکان حضور ندارند می توانند هم زمان از طریق نشانی اینترنتی شرکت گروه فن آوا (www.fanava.com) مجمع را بصورت آنلاین مشاهده نمایند.

هیئت مدیره شرکت گروه فن آوا (سهامی عام)

مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد :

هدف‌گذاری فولاد هرمزگان کسب تندیس زرین در سال ۱۴۰۷ است



سازمانی آغاز کرده است و هر ساله به‌طور فعال در این حوزه شرکت داشته است. برنامه‌ریزی ما برای امسال حضور در سطح



شرکت فولاد هرمزگان به‌دنبال توسعه و ارتقای کیفیت سازمانی خود با هدف کسب تندیس زرین تعالی سازمانی در چند سال آینده است.

تلاش‌هایی که نشان‌دهنده عزم راسخ

شرکت برای بهبود مستمر و بهره‌برداری از

ارزیابی‌ها جهت افزایش کارایی و اثربخشی

داخلی است.

مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان در این باره گفت: هدف‌گذاری فولاد هرمزگان طبق نقشه راه و چشم‌انداز ترسیم شده از سوی گروه فولاد مبارکه، کسب تندیس زرین تعالی سازمانی در سال ۱۴۰۷ خواهد بود.

تاریخچه حضور در جوایز ملی
مرصیه حمیدی در حاشیه جلسه اختتامیه بیست و دومین دوره جایزه ملی تعالی سازمانی در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی عنوان کرد: فولاد هرمزگان از سال ۱۳۹۵ حضور خود را در جوایز ملی تعالی

فرآیند ارزیابی خوب پیش رفت

وی با اشاره به عملکرد خوب واحدهای سازمانی در ارائه گزارش به تیم ارزیابی، بیان کرد: در هنگام ارزیابی، واحدهای سازمانی عملکرد بسیار خوبی را از خود ارائه داده‌اند.

تیم ارزیابی امسال نیز بسیار حرفه‌ای و متخصص در حوزه کاری خود بودند و ما تلاش کردیم از این فرایند ارزیابی به عنوان فرصتی برای یادگیری استفاده کنیم. مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان افزود: تلاش ما این بود که بتوانیم هر آنچه را که به عنوان نقاط قوت فولاد هرمزگان وجود دارد، به‌خوبی ارائه دهیم و نظرات ارزیابی نیز در این زمینه به ما کمک کند. همچنین، سعی خواهیم کرد از این نظرات برای تعریف اقدامات و پروژه‌های بعدی بهبود سازمان استفاده کنیم.

حمیدی در پایان گفت: هدف‌گذاری ما بر اساس نقشه راهی است که گروه فولاد مبارکه در نظر گرفته؛ به‌طوری که امیدواریم در سال ۱۴۰۷ بتوانیم به تندیس زرین تعالی سازمانی دست پیدا کنیم.

پتروشیمی نخل آسماری؛ گامی بلند به سوی خودکفایی صنعتی و ارزآوری برای ایران

پروژه آغاز شده است.

مدیرعامل پتروشیمی نخل آسماری به پروژه توسعه ای دیگر اشاره کرد و گفت : پلی استال تین پلیمر با ارزش نقش مهمی در توسعه صنایع خودروسازی، صنایع الکتریکی، تولید لوازم خانگی و سایر صنایع دارد این پلیمر با ظرفیت ۴۰هزار تن در سال تولید خواهد شد در حال حاضر منتظر مراحل برگزاری مناقصه و مجوز های ازم هستیم

پتروشیمی نخل آسماری، در اولین سال بهره‌برداری خود، مراحل تثبیت تولید را پشت سر می‌گذارد و طبق پیش‌بینی‌ها از سال آینده وارد مرحله تولید پیوسته خواهد شد. این شرکت با تولید محصولات پیشرفته و توسعه پایدار، نه تنها نیازهای داخلی کشور را برطرف می‌کند، بلکه می‌تواند برای توسعه اقتصاد ملی مورد توجه قرار گیرد.

پتروشیمی نخل آسماری، با تکیه بر توان داخلی و نگاه به بازارهای بین‌المللی، افق‌های روشنی را در پیش دارد .



پروژه با توان تولید ۶۰۰۰۰ تن در سال در دست اجراست پلاستیک‌های زیست تخریب‌پذیر نسل

جدیدی از پلاستیک‌هاست که با توجه به استقبال

جهانی از این نوع پلاستیک‌ها، گام بزرگی برای حفظ محیط‌زیست و جایگزینی آن با پلاستیک‌های

مرسوم برداشته خواهد شد . عملیات اجرایی این

شنبه ادی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۲۸.

معرفی همراه اول به عنوان همکار صنعتی برتر وزارت علوم در سال ۱۴۰۳

نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در آیین تقدیر از برگزیدگان حوزه ارتباط با جامعه و صنعت سال ۱۴۰۳، به‌عنوان همکار اجرایی و صنعتی برتر سال ۱۴۰۳ معرفی شد و تندیس افتخار را از وزارت علوم دریافت کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در چهارمین روز جشنواره ملی هفته پژوهش همزمان با برگزاری ششمین نمایشگاه تقاضای ساخت و تولید ایرانی (تستا)، در آیین تقدیر از برگزیدگان حوزه ارتباط با جامعه و صنعت سال ۱۴۰۳، موفق به کسب عنوان «همکار اجرایی و صنعتی برتر» از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شد.

این موفقیت نمادی از عملکرد برجسته این اپراتور در تقویت پیوند میان صنعت و دانشگاه و توسعه اقتصاد دیجیتال کشور است و به همین واسطه از مهدی اخوان ب‌ابادی، مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) به عنوان مدیر اجرایی برتر از نظر ارتباط با دانشگاه تقدیر و تجلیل شد.

همراه اول با حمایت از پژوهش های دانشگاهی،

تاکنون پنج دوره «طرح پژوهانه همراه» را اجرا کرده و از پایان نامه ها و رساله های دانشجویی پشتیبانی کرده است. این اپراتور همچنین با راه اندازی زیرساخت های توسعه فناوری نظیر آزمایشگاه 5G-IOT LAB MCI Open امکان دسترسی دانشگاهیان به فناوری های پیشرفته را فراهم کرده است.

در زمینه برگزاری رویدادهای نوآورانه نیز همراه اول با

طراحی و اجرای جشنواره هایی همچون «ایده تا محصول صنعت ارتباطات»، «نشست های تخصصی برای توسعه اقتصاد دیجیتال» و «حمایت از رویدادها و کنفرانس های علمی و پژوهشی» نقش مهمی در معرفی و پیشبرد راهکارهای فناورانه ایفا کرده است.

همچنین با اعطای بورسیه های تحصیلی به نخبگان

دانشگاهی، برگزاری دوره های کارآموزی و تولید محتوای آموزشی تخصصی، در توسعه سرمایه انسانی کشور سهم

قابل توجهی داشته است.

همراه اول با ایجاد مراکز نوآوری و شتاب دهنده های

تخصصی در حوزه های نظیر اقتصاد دیجیتال، شهر هوشمند

و سلامت دیجیتال همکاری نزدیکی با دانشگاه ها دارد.

مرکز تحقیق و توسعه این اپراتور نیز به عنوان بازوی اصلی

ارتباط با دانشگاه ها، نیازهای فناورانه صنعت مخابرات را

شناسایی و پاسخ می دهد و با حمایت از نخبگان دانشگاهی،

پروژه های تحقیقاتی نوآورانه را به سرانجام می رساند. این

دستاورد مهم، همراه اول را به عنوان الگویی موفق در پیوند

صنعت و دانشگاه معرفی کرده و جایگاه آن را به عنوان یکی

از پیشگامان تحول دیجیتال کشور تقویت کرده است.

«آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار تهیه مصالح و تجهیزات و اجرای داربست بندی، کاور، سند بلاست و رنگ آمیزی مجموعه E-۲۰۲-۱/۲، COLD COLLECTOR، TRANSFER LINE ، R-۲۰۰۴»

واقع در محل کارخانه شرکت کیمیای پارس خاورمیانه»

در مناقصه، انجام تعهدات و بیش پرداخت طبق مقررات و ضوابط شرکت کیمیای پارس خاورمیانه.

- شرکت های ثبت شده که در اسانامه آنها موضوع مناقصه ثبت شده و دارای مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح قانونی باشند.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

- هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ج مدارک و اسناد مورد نیاز:

- تکمیل و ارائه کلیه فرم‌ها با مهر و امضاء صاحبان مجاز شرکت.

- ارایه صورت‌های مالی حسابرسی شده.

- ارایه ضمانت نامه بانکی معتبر، جهت شرکت در مناقصه به مبلغ پنج میلیارد ریال معادل پانصد میلیون تومان.

- ارایه مفصا حساب پنج قرارداد آخر آن شرکت.

- ارایه گواهینامه‌های معتبر مورد نیاز و ضروری مطابق تکالیف و الزامات قانونی.

- ارائه چارت سازمانی شرکت

- ارائه کلیه مدارک مرتبط شرکت شامل اساسنامه، آگهی روزنامه، آخرین تغییرات و مشخصات.

(د شماره تماس:

تلفن: ۰۲۱۷۲۳۸۲۱۰ داخلی ۲۴۱۰-۲۴۰۹-۳۱۶-

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای

مناقصه شماره ۳۵-۱۴۰۲-۱۲۵۹

شماره فراخوان در سامانه ستاد ۱۴۵۰۰۰۳۴۰۰۰۱۰۳۴۰۰۰

۶- برآورد بودجه کارفرما برای تامین و راهبري سه ساله يك فروند شناور تدارکاتي سکو ۴،۸۷۲،۷۵۰ یورو می باشد.

نحوه دریافت اسناد استعلام:

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می گردد
حداکثر سه روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و مدارک ارزیابی کیفی به نشانی اینترنتی setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و اسناد استعلام ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. لازم به توضیح است که پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان واجد شرایط در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

تاریخ تحویل پیشنهاد استعلام ارزیابی کیفی: چهارده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی.

تاریخ تحویل مدارک مناقصه: تاریخ دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی.

متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهاد: طبق تاریخ های

مندرج در اسناد مناقصه.

لازم به ذکر است پیشنهادهات ارائه شده توسط مناقصه‌گران بایست تا ۳ ماه معتبر باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن

۵ و ۰۲۱-۳۷۲۶۴۰۴-۱۰ تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد: ۱۴۵۶-۰۲۱-

شناسه آگهی: ۱۸۴۸۲۵۹

شرکت نفت و گاز پارس – روابط عمومی

چالش‌ها و فناوری‌های نوین در حوزه انرژی ایران

مسعود شریعت زاده- مدیر مسئول

در سالت روزنامه بخوبید:



ایران یکی از کشورهای غنی از لحاظ منابع انرژی است، اما در عین حال با بحران‌های عمده‌ای در حوزه انرژی روبرو است. ناترازی بین تولید و مصرف انرژی، وابستگی به سوخت‌های فسیلی و چالش‌های زیست‌محیطی، از نکات برجسته‌ای هستند که نیاز به بررسی و تجزیه و تحلیل عمیق دارند. در این بستر، فناوری‌های نوین و تجدیدپذیر می‌توانند کلیدهای اصلی در حل بحران انرژی و حرکت به سوی یک سیستم انرژی پایدار باشند.

بحران انرژی: ناترازی و چالش‌ها

بحران انرژی در ایران به طور فزاینده‌ای مورد توجه قرار گرفته است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که ناترازی در حوزه گاز به حدود ۵۸۰ میلیون مترمکعب رسیده است. این وضعیت نشانه‌ای از مدیریت نادرست منابع و استفاده ناکافی از انرژی‌های تجدیدپذیر است.

سنجه‌های جهانی نیز نشان می‌دهد که سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در مصرف کل انرژی جهان به ۳۰ درصد نزدیک می‌شود، در حالی که ایران کمتر از ۲ درصد را به این انرژی‌ها اختصاص داده است.

وابستگی ایران به سوخت‌های فسیلی، نه تنها در شرایط عادی، بلکه در بحران‌های جهانی نیز به کشور آسیب می‌زند. اگرچه ایران دارای ذخایر عظیم نفت و گاز است، لکن عدم تنوع در منابع انرژی، به ایجاد مشکلاتی در تأمین پایدار و مؤثر انرژی منجر شده است.

ضرورت و اهمیت فناوری‌های نوین

از این رو استفاده از فناوری‌های نوین در مدیریت انرژی، نه تنها یک ضرورت محسوب می‌شود بلکه نیازمند استراتژی‌های جامع و مدون است. برای گذر به انرژی های فسیلی به سوی انرژی های تجدید پذیر باید به چهار جنبه اصلی تولید، توزیع، مصرف و ذخیره‌سازی انرژی به طور همزمان مورد توجه قرار گیرند.

۱. مدل‌سازی نیروگاه‌ها

مدل‌سازی و بهینه‌سازی عملکرد نیروگاه‌ها یکی از راهکارهای کلیدی در افزایش بهره‌وری است. در حال حاضر، بهره‌وری نیروگاه‌های گازی ایران ۳۹ درصد می‌باشد که البته در برخی پالایشگاه ها راندمان به ۲۰ درصد هم می‌رسد و کشورهای پیشرفته به سمت نیروگاه‌های ترکیبی با بهره‌وری ۵۰ تا ۶۰ درصد حرکت کرده‌اند. بهینه‌سازی ساختار و نگهداری نیروگاه‌ها می‌تواند بخش عمده‌ای از ناترازی موجود را کاهش دهد.

۲. توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

در سال‌های اخیر، انرژی‌های تجدیدپذیر به عنوان یکی از راهکارهای اصلی برای تأمین انرژی پایدار مطرح شده‌اند. استفاده از پنل‌های خورشیدی با بهره‌وری ۳۹/۵ درصدی، نشان‌دهنده پتانسیل بالای این انرژی‌ها در بهینه‌سازی سبد انرژی کشور است. با پیشرفت فناوری، نرخ تولید انرژی خورشیدی با هزینه کمتر و بهره‌وری بالاتر، به تدریج رو به افزایش است.

۳. هیدروژن: آینده حامل‌های انرژی

هیدروژن به عنوان یک حامل انرژی در سال‌های اخیر توجه بسیاری از کشورها را به خود جلب کرده است. پیش‌بینی می‌شود که این ماده تا نیمه قرن به سهم ۱۵ درصدی در بازار جهانی انرژی دست یابد. ایران با توجه به شرایط جغرافیایی و منابع خود، می‌تواند به یکی از قطب‌های تولید هیدروژن بدل شود هر چند که در منطقه هم اکنون امارات در این حوزه پیشتاز است.

همچنین استفاده از هوش مصنوعی (AI) در مدیریت انرژی به یک نیاز اساسی تبدیل شده است. این فناوری می‌تواند با تحلیل داده‌ها و پیش‌بینی تقاضا، به بهینه‌سازی مصرف و مدیریت بار کمک کند. کشورهایی مانند انگلستان و استرالیا، در حال حاضر از فناوری‌های پیشرفته AI برای شبیه‌سازی سناریوهای مختلف و بهینه‌سازی فرآیندها استفاده می‌کنند.

هوش مصنوعی همچنین می‌تواند به مدیریت منابع انرژی و شبیه‌سازی بهتر رفتار مصرف‌کنندگان کمک کند. به کارگیری این فناوری می‌تواند در بهبود کارایی و کاهش هزینه‌های انرژی نقش بسزایی ایفا کند.

ساختمان‌های هوشمند و انرژی خالص صفر
ساختمان‌های هوشمند به عنوان یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش مصرف انرژی و انتشار کربن شناخته می‌شوند. این ساختمان‌ها با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین مانند بهینه‌سازی مصرف و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توانند به اهداف توسعه پایدار کمک کنند. پروژه‌های مختلفی در زمینه طراحی ساختمان‌های انرژی خالص صفر در کشورهایی نظیر هلند در حال اجرا است و این تجربه‌ها می‌تواند الگویی برای ایران باشد.

ذخیره‌سازی انرژی و شبکه‌های هوشمند

ذخیره‌سازی انرژی یکی از کلیدی‌ترین چالش‌های بهینه‌سازی شبکه‌های انرژی به شمار می‌رود. استفاده از باتری‌های لیتیوم-یون با ظرفیت‌های بالا، می‌تواند به تقویت پایداری شبکه و کاهش خاموشی‌ها کمک کند. تجربه کشورهای پیشرفته در توسعه پروژه‌های ذخیره‌سازی انرژی، می‌تواند به ایران نیز منتقل شود.

نتیجه‌گیری

بحران انرژی در ایران، نیاز به راه‌حل‌های فناورانه و استراتژیک دارد. بهره‌برداری از فناوری‌های نوین می‌تواند به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و بهبود کارایی شبکه‌های انرژی کمک کند. ایران با تلاش برای اخذ تجربیات موفق از کشورهای پیشرفته در زمینه انرژی و به‌کارگیری فناوری‌های روز، می‌تواند راه را برای ایجاد یک سیستم انرژی پایدار هموار کند. این تحول نه تنها به کاهش بحران انرژی کمک خواهد کرد، بلکه می‌تواند به حفظ محیط زیست و تحقق اهداف توسعه پایدار نیز بیانجامد.

عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی عنوان کرد

بحران انرژی نتیجه هدررفت سرمایه‌های بازسازی در زیرساخت‌ها



در سالت روزنامه بخوبید:

سیاست‌های قیمت‌گذاری دستوری، عده تبریزی، کارشناس اقتصادی با اشاره به بحران‌های جاری در بخش انرژی، علت اصلی مشکلات را در سیاست‌گذاری‌های نادرست و عدم سرمایه‌گذاری مناسب در صنعت نفت و گاز کشور دانسته و بر ضرورت تغییرات ساختاری در این بخش تأکید کرد. وی با اشاره به وابستگی به منابع فسیلی و ضعف در مدیریت توزیع انرژی، پیشنهادهایی برای بهبود بهره‌وری و حل این بحران‌ها ارائه کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، حسین عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی، با تشریح دلایل و پیامدهای ناترازی انرژی در ایران ضمن اشاره به مشکلات متعدد موجود در حوزه انرژی، از جمله فرسودگی زیرساخت‌ها، کمبود سرمایه‌گذاری، وابستگی به منابع فسیلی، عده تبریزی، کارشناس اقتصادی، با تشریح دلایل و پیامدهای ناترازی انرژی در ایران ضمن اشاره به مشکلات متعدد موجود در حوزه انرژی، از جمله فرسودگی زیرساخت‌ها، کمبود سرمایه‌گذاری و هزینه‌های غیرضروری و بی‌برنامه هدر رفته است. وی افزود: «این وضعیت باعث شده که در حالی که هزینه تولید نفت و گاز در ایران ۱۳ دلار است، نفت با قیمت ۸۰ دلار به فروش برسد و هنوز هیچ اقدامی برای تقویت زیرساخت‌های این

پس از سال‌ها درگیری داخلی؛ نفت سوریه به کدام سو می‌رود؟



کوچکترین آن‌ها میدان یوسفیه است. میدان نفتی در سوریه از حملات مکرر آسیب دیده‌اند، زیرا تاسیساتی مانند میدان العمر در معرض حملات موشکی گروه‌های پیکارجو قرار گرفته است. این بحران‌ها با تلاش برای کنترل این میدان‌ها با حمایت خارجی تشدید شد که به اختلال در تولید و هدر رفتن منابع کمک کرد.

بزرگترین میدان نفتی سوریه

میدان نفتی العمر بزرگترین میدان نفتی سوریه از نظر مساحت و تولید است و در کرانه شرقی رود فرات در نزدیکی شهر المیادین در استان درالزور قرار دارد. این میدان در سال ۱۹۸۷ کشف شد و قبل از جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱ حدود ۸۰ هزار بشکه در روز تولید می‌کرد، در حالی که میزان تولید فعلی کمتر از ۵ درصد ظرفیت کامل آن است. البته، برآوردهای غیررسمی حاکی از آن است که ذخایر میدان عمر حدود ۷۶۰ میلیون بشکه نفت خام است.

این میدان از سال ۲۰۱۳ تحت کنترل گروه‌های مسلح مختلف از جمله داعش بوده و در سال ۲۰۱۷ نیروهای دموکراتیک سوریه (SDF) با حمایت ائتلاف بین المللی کنترل آن را به دست گرفتند. در این راستا، این میدان و پایگاه نظامی آمریکایی در معرض یک سری حملات و بمباران توپخانه‌ای و موشکی قرار گرفت که مهمترین آن‌ها در ژوئن ۲۰۲۱ و ژوئیه ۲۰۲۲ بود که باعث توقف تولید و خسارات مادی قابل توجهی شد.

ذخایر نفت سوریه

به باور کارشناسان و به استناد داده‌های سال ۲۰۱۱، حجم ذخایر نفت سوریه حدود ۲.۴ میلیارد بشکه برآورد شده بود و طی سال‌های گذشته تغییری در اندازه این ذخایر ایجاد نشده است. ذخایر نفت خام شرکت الفرات سوریه که به باور کارشناسان و به استناد داده‌های سال ۲۰۱۱، حجم ذخایر نفت سوریه حدود ۲.۴ میلیارد بشکه برآورد شده بود و طی سال‌های گذشته تغییری در اندازه این ذخایر ایجاد نشده است. ذخایر نفت خام شرکت الفرات سوریه که

تأمین خواهد شد.»

وی همچنین به مشکلات ناشی از عدم اصلاح در سیستم‌های مدیریتی و قیمتی در بخش انرژی اشاره و تصریح کرد که این مسائل در نهایت به‌طور مستقیم به فساد، کاهش کیفیت کالاها و شکل‌گیری بازار سیاه منجر شده است.

راهکارهای پیشنهادی برای حل بحران یکی از اصلی‌ترین پیشنهادات عبده تبریزی واگذاری تولید و توزیع انرژی به بخش خصوصی بود. این اقدام، به گفته وی، می‌تواند بهره‌وری انرژی را افزایش داده و فساد موجود در این بخش را کاهش دهد.

عبده تبریزی همچنین بر ضرورت اصلاح قیمت‌گذاری انرژی تأکید کرد و پیشنهاد داد که قیمت انرژی به‌ویژه گاز در ایران باید در مدت زمانی مشخص به قیمت‌های منطقه‌ای نزدیک شود. وی همچنین بر لزوم اصلاح سیاست‌های ارزی و استفاده بهینه از منابع تأکید کرد. در ادامه، وی بر استفاده از انرژی خورشیدی به‌عنوان راه‌حلی برای بحران انرژی تأکید کرد و گفت: «در دهه گذشته قیمت تولید انرژی خورشیدی به شدت کاهش یافته و اکنون فرصتی مناسب برای توسعه این فناوری در کشور فراهم است.»

عبده تبریزی در پایان سخنان خود به این نکته اشاره کرد که برای حل بحران ناترازی انرژی، باید تغییرات ساختاری در سیاست‌های اقتصادی و مدیریتی صورت گیرد. به گفته وی، ایران باید به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت کرده و وابستگی خود را به منابع فسیلی کاهش دهد. این تغییرات، در صورتی که به‌درستی مدیریت شوند، می‌توانند به بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور کمک کنند.

نفت، نیرو و انرژی

پتروشیمی

سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت:

شرکت های پتروشیمی در حوزه

HSE پیشرو هستند

عصراقتصاد: بنابه گفته سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت، شرکت های پتروشیمی در حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست با عملکرد مطلوب خود همواره پیشرو هستند. به گزارش نینیا، ششمین اجلاس تخصصی ایمنی و آتش نشانی صنایع پتروشیمی کشور با حضور شهرام احمدی سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت ، داود عمادی مدیر HSE شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیرانHSE مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی، هلدینگ های پتروشیمی و مشارکت بیش از ۷۰ نفر از مدیران HSE و روسای ایمنی و آتش نشانی شرکت های پتروشیمی و متخصصین این حوزه برگزار شد.

شهرام احمدی سرپرست اداره کل HSE وزارت نفت به اهمیت برگزاری این اجلاس و جایگاه قابل قبول HSE در شرکت های پتروشیمی و پیشرو بودن آنها در حوزه ای مرتبط با HSE در صنعت نفت اشاره کرد و ضمن اشاره به ضرورت پیشگیری از خسارات و حوادث به عنوان هدف کلان در حوزه HSE بر لزوم نگاه ویژه در همه حوزه ها به مسائل ایمنی جهت پایداری تولید و صیانت از دارایی های فیزیکی و سرمایه های انسانی تأکید کرد.

وی تصریح کرد: پایبندی به اصول ایمنی باید یکی از فاکتورهای اساسی در انتخاب مدیران ارشد یک سازمان باشد.

احمدی شفافیت را یکی از اصل های مهم در HSE اعلام کرد وگفت: عدم شفافیت و کتمان حوادث و موارد نا ایمن می تواند مدیران ارشد سازمان را به خطا و مسیر اشتباه راهنمایی کند.

وی افزود: در HSE با لایه های مختلف سازمانی و تخصص های گوناگون سر و کار داریم لذا حصول اطمینان از صلاحیت حرفه ای افراد شاغل در ایمنی ضروریست، در این امر می بایست در برنامه بلند مدت همه شرکت ها و سازمان ها قرار گیرد.

نفت و گاز

جزئیات رشد ۲۴درصدی درآمدهای نفت سپاهان در ۸ ماهه امسال

عصراقتصاد: درآمدهای نفت سپاهان (فروش داخلی و فروش صادراتی) در ۸ ماهه نخست امسال ۱۷۴ هزار و ۳۶۸ میلیارد و ۳۴۱ میلیون ریال بود که نسبت به درآمد ۱۴۰ هزار و ۷۰۸ میلیارد و ۳۵۷ میلیون ریالی این شرکت در ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشدی ۲۴ درصدی را به ثبت رساند.

شرکت نفت سپاهان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان روغن پایه و فرآورده‌های حوزه روانکار در ایران و خاورمیانه است که نقش مهمی در تأمین نیاز داخلی روغن‌موتور و دیگر محصولات صنعت روانکار دارد.

بررسی آمار فروش داخلی این شرکت در ۸ ماهه نخست امسال نشان می‌دهد که میزان عرضه محصولات تولیدی نفت سپاهان در بازار داخلی به ۱۵۴ هزار و ۵۳۳ تن رسیده و ارزش فروش داخلی این محصولات در نیمه ابتدایی سال جاری، ۷۰ هزار و ۴۴۸ میلیارد ریالی بوده است.

این درحالی است که ارزش فروش داخلی محصولات نفت سپاهان در مدت مشابه سال قبل (۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۲) با فروش ۱۴۸ هزار و ۲۱۰ تن، بالغ بر ۵۸ هزار و ۷۲۸ میلیارد ریال بوده و مقایسه این رقم با فروش سال جاری از رشد ۷ درصدی تناژ فروش و رشد ۲۰ درصدی درآمد حاصل از فروش داخلی محصولات نفت سپاهان حکایت دارد.

در بین محصولات متنوع تولید نفت سپاهان، عرضه روغن موتور بنزینی به میزان ۲۷ هزار و ۳۹۱ تن در بازار داخلی، درآمدی ۱۸ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریالی را برای این شرکت به‌دنبال داشت. همچنین روغن موتور دیزلی تولیدی این شرکت نیز به عنوان یک محصول پرتقاضا عرضه ۳۳ هزار و ۸۳۴تنی و درآمدی ۱۴ هزار و ۹۵۴ میلیارد ریالی به‌همراه داشت.

در سایر روغن‌های موتوری نیز فروش ۱۱ هزار و ۵۶۹ تنی با درآمد ۶ هزار و ۶۵۷ میلیارد ریالی، رشدی ۶۲ درصدی در درآمد را نسبت به زمان مشابه سال قبل برای نفت سپاهان رقم زد.

روغن‌های صنعتی تولیدی نفت سپاهان که در صنایع مختلف کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد، در ۸ماهه نخست سال جاری به میزان ۱۲ هزار و ۲۹۳ تن در بازار داخلی عرضه شد که درآمدی ۸ هزار و ۷۴ میلیارد ریالی برای این شرکت داشت.

در مجموع، درآمدهای نفت سپاهان (فروش داخلی و فروش صادراتی) در ۸ ماهه نخست امسال ۱۷۴ هزار و ۳۶۸ میلیارد و ۳۴۱ میلیون ریال بود که نسبت به درآمد ۱۴۰ هزار و ۷۰۸ میلیارد و ۳۵۷ میلیون ریالی این شرکت در ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشدی ۲۴ درصدی را به ثبت رساند.

۳۰۰ میلیارد ریال قرارداد پژوهشی در

دستور کار نفت و گاز پارس

عصراقتصاد: رئیس پژوهش و فناوری و کانون تفکر شرکت نفت و گاز پارس، ۹ قرارداد پژوهشی به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال در این شرکت در حال اجراست و ۳ موضوع پژوهشی دیگر نیز در شرف عقد قرارداد است.

به گزارش روابطعمومی شرکت نفت و گاز پارس، مهرانگیز نادری به مناسبت هفته پژوهش، فعالیت‌های واحد پژوهش، فناوری و کانون تفکر این شرکت را تشریح کرد و گفت: در سبد پژوهش و فناوری نفت و گاز پارس، ۹ قرارداد به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال در حال اجراست که عمده این پروژه‌ها در حوزه‌های کنترل خوردگی و حفاظت از خطوط لوله و تاسیسات دریایی، فناوری هوش مصنوعی و دیجیتال‌سازی و تأمین برق سکو‌ها تعریف شده‌اند. وی با اشاره به رشد فراگیر و استفاده روزافزون فناوری‌های نوین در صنایع نفت و گاز اظهار کرد: شناسایی و استخراج نیازهای پژوهشی مسأله‌محور و همکاری دانش‌پایان و دانشجویان دانشگاه‌ها و پژوهش‌های مشترک کرد و با اشاره به اینکه در حال حاضر قراردادهای پژوهشی با شرکت‌های دانش‌پایان و دانشگاه‌های معتبر کشور از جمله دانشگاه تهران، تربیت مدرس، صنعت نفت اموار، سهند... در حال انجام است، افزود: همچنین سه موضوع پژوهشی در شرف عقد قرارداد است و دو قرارداد دیگر در مرحله اخذ مجوزهای لازم قرار دارند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

شنبه دی ۱۴۰۳، ۲۱ دسامبر ۲۰۲۴، ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶ .
سال بیستم . شماره ۸۵۲۸ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

رود برندهای بزرگ اقتصاد دیجیتال به بورس؛ گامی نو در بازار سرمایه ایران

مدیرعامل بورس تهران، محمود گودرزی، اعلام کرد که در ماه‌های دی و بهمن، برندهای بزرگ ایرانی فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال وارد بورس خواهند شد. وی در گفتگو با رسانه سنا از برنامه‌های بورس تهران برای سه ماه پایانی سال خبر داد و گفت: «تا پایان سال، ۶ عرضه اولیه انجام خواهد شد و ۳ تا ۳ برند بزرگ دیجیتال نیز به جمع شرکت‌های بورسی می‌پیوندند.»

گودرزی با تأکید بر دقت در پذیرش شرکت‌ها، اظهار داشت که سرعت را فدای کیفیت نمی‌کند و تمامی ملاحظات قانونی برای عرضه اولیه با قیمت‌های مناسب و جذاب رعایت خواهد شد. وی همچنین از آماده‌سازی ۱۲ شرکت برای عرضه اولیه و قرار داشتن ۷۷ شرکت در مسیر پذیرش خبر داد.

اگرچه نامی از شرکت‌ها برده نشده، اما به نظر می‌رسد گروه دیجی‌کالا یکی از نامزدهای اصلی ورود به بورس باشد. این گمانه‌زنی به دنبال تلاش‌های همراه اول برای بورسی کردن دیجی‌کالا و خرید ۴۰ درصد از سهام این مجموعه مطرح شده است. حمید محمدی، هم‌بنیان‌گذار دیجی‌کالا، هفته گذشته اعلام کرد که این پروسه در جریان است، اما قطعی بودن آن هنوز مشخص نیست. پس از تپسی در فرابورس پذیرفته شده است. با اجرایی شدن این برنامه‌ها، تعداد استارت‌آپ‌های حاضر در بورس به پنج شرکت خواهد رسید.

رفع فیلترینگ و تقویت زیرساخت‌های ارتباطی؛ برنامه‌های جدی وزارت ارتباطات

ستار شامشی، وزیر ارتباطات، اعلام کرد که رفع فیلترینگ به‌طور جدی در دستور کار دولت قرار دارد و جلسات متعددی برای یافتن راهکارهای خروج از وضعیت کنونی برگزار شده است. وی در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت که در مرکز ملی فضای مجازی، حدود ۵۰ ساعت جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان وزارت ارتباطات برگزار شده و در موضوعات اصلی به جمع‌بندی رسیده‌اند.

شامشی تأکید کرد که گفت‌وگو با مخالفان رفع فیلترینگ همچنان ادامه دارد و برخی افراد نیاز به توضیح و افشاح بیشتری دارند. وی تصریح کرد: «به جد در حال پیگیری این مسئله هستیم.» وزیر ارتباطات درباره مشکلات قطعی اینترنت ناشی از قطعی برق گفت: وزارتخانه در تلاش است تا در استفاده از ظرفیت‌های داخلی و واردات تجهیزات ضروری، پایداری ارتباطات و زیرساخت‌های شبکه را افزایش دهد. وی از شناسایی ۵ هزار سایت اینترنتی با اولویت بالا خبر داد که نیازمند توجه ویژه هستند. این سایت‌ها جمعیت بیشتری را پوشش می‌دهند یا تجهیزات آنها نیازمند به‌روزرسانی است.

شامشی افزود که بخشی از نیازهای این سایت‌ها با تولیدات داخلی تأمین شده و برای واردات تجهیزات موردنیاز دیگر در حال اخذ مجوز هستند. این اقدامات با هدف تقویت زیرساخت‌های ارتباطی و افزایش پایداری شبکه انجام می‌شود.

کاهش ۱۰ درصدی مدیران گوگل و تعریف دوباره «Googlyness»

ساندر پیچای، مدیرعامل گوگل، در جلسه‌ای با کارکنان اعلام کرد که برای بهبود کارایی و ساده‌سازی فرآیندهای شرکت، تعداد سمت‌های مدیریتی در گوگل ۱۰ درصد کاهش یافته است. وی توضیح داد که طی چند سال گذشته گوگل تغییرات مختلفی را برای افزایش بهره‌وری اعمال کرده است. به گفته سخنگوی گوگل، برخی از این سمت‌های مدیریتی به‌طور کامل حذف شده‌اند و برخی دیگر به وظایف فردی تبدیل شده‌اند.

پیچای همچنین به اصطلاح «Googlyness» اشاره کرد، مفهومی که از گذشته برای توصیف ویژگی‌های افراد مناسب برای استخدام در گوگل استفاده می‌شد. وی بیان کرد که معنای این اصطلاح با گذشت زمان بسیار گسترده و گاه مبهم شده است، به همین دلیل توضیح جدیدی از آن ارائه کرد. به گفته او، «Googlyness» بر تمرکز بر مأموریت اصلی گوگل، ساخت چیزهای مفید، جسور و مسئولیت‌پذیر بودن، چابک ماندن، تلاش همراه با لذت و روحیه تیمی تأکید دارد.

این مفهوم همواره نشان‌دهنده رویکرد گوگل به فرهنگ سازمانی بوده است. لازلو بلک، مدیر سابق منابع انسانی گوگل، در کتاب خود به نام Work Rules که در سال ۲۰۱۵ منتشر شد، ویژگی‌هایی مانند فروتنی فکری، لذت بردن از سرگرمی و آرامش در مواجهه با ابهام را به‌عنوان مصادیق «Googlyness» معرفی کرده بود. تعاریف جدید و قدیم این مفهوم، انعطاف‌پذیری و توجه گوگل به ارزش‌های انسانی و سازمانی را نشان می‌دهند. این تغییرات اخیر، از جمله کاهش تعداد مدیران و بازتعریف ارزش‌های سازمانی، بخشی از تلاش‌های گوگل برای ساده‌تر و کارآمدتر کردن ساختار سازمانی و تحقق مأموریت اصلی خود به‌شمار می‌روند.

هوش مصنوعی جدید اینستاگرام؛ ویرایش ویدیو با یک دستور

«آدام موسری»، رئیس اینستاگرام، قابلیت جدیدی مبتنی بر هوش مصنوعی را معرفی کرده است که به سازندگان محتوا امکان می‌دهد تقریباً هر جنبه‌ای از ویدیوهای خود را با یک دستور ساده تغییر دهند. این قابلیت با استفاده از مدل هوش مصنوعی Movie Gen شرکت متا توسعه یافته و قرار است سال آینده در دسترس کاربران قرار گیرد.

موسری در ویدیویی که توسط اینستاگرام منتشر شد، از ابزارهای جدیدی صحبت کرد که با هدف توانمندسازی سازندگان محتوا طراحی شده‌اند. این ابزارها به کاربران امکان می‌دهند تا لباس، پس‌زمینه یا هر جزئی دیگری از ویدیوهای خود را تغییر دهند. وی گفت: «ما ابزارهای هیجان‌انگیزی در حال توسعه داریم تا ایده‌های شگفت‌انگیز سازندگان را به واقعیت تبدیل کنیم.» در این ویدیو، نمونه‌هایی از قابلیت‌های هوش مصنوعی Movie Gen به نمایش گذاشته شد. برای مثال، محیط پشت‌زمینه موسری به فضایی برفی تغییر کرد و در نمونه‌ای دیگر او به نسخه‌ای عروسکی از خودش تبدیل شد. این ابزار همچنین امکان تغییر لباس افراد را فراهم می‌کند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده سردبیر: مهران ابراهیمیان مشاور رسانه‌ای: دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیروی زینب غضنفری- فرزاد فرشاد سرویس عکس: فریماه رضوی سرویس اقتصاد دیجیتال: مهران نظری نشانی: خیابان کارگرمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره های تحریریه: ۰۲۳(۸۰۰)۸۸۰ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵(۸۶)

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: <http://www.asre-eghtesad.com/content1>
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۵۷۱۲۷۱۰۷ شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

نقش هوش مصنوعی در تحول صنعت تجارت سریع



استفاده از الگوریتم‌های پیشرفته، شرکت‌ها می‌توانند اطمینان حاصل کنند که اطلاعات حساس مشتریان به‌درستی محافظت می‌شود. کاربردهای آینده هوش مصنوعی در

کیوکامرس با پیشرفت‌های مداوم در فناوری هوش مصنوعی، انتظار می‌رود کاربردهای جدیدی در صنعت کیوکامرس ظهور کنند. برای مثال، ترکیب AI با فناوری‌هایی مانند اینترنت اشیا (IoT) و یادگیری عمیق می‌تواند به بهبود بیشتر کارایی و دقت در عملیات این صنعت کمک کند. همچنین، توسعه ربات‌های خودران و پهپادها می‌تواند راه‌حل‌های نوینی برای تحویل سریع کالاها ارائه دهد.

چالش‌های پیش‌رو
هرچند استفاده از هوش مصنوعی در کیوکامرس مزایای بسیاری دارد، اما چالش‌هایی نیز وجود دارد که باید به آن‌ها توجه شود. هزینه‌های بالای پیاده‌سازی و نگهداری سیستم‌های AI، نیاز به نیروی کار متخصص و مسائل مرتبط با حریم خصوصی و امنیت داده‌ها از جمله این چالش‌ها هستند. شرکت‌ها باید با برنامه‌ریزی دقیق و سرمایه‌گذاری مناسب، این چالش‌ها را مدیریت کنند.

هوش مصنوعی توانسته است صنعت کیوکامرس را تحول کند و زمینه‌ساز ارائه خدمات سریع‌تر، کارآمدتر و شخصی‌سازی شده به مشتریان شود. با توجه به پیشرفت‌های مداوم در این حوزه، انتظار می‌رود AI نقش پررنگ‌تری در آینده این صنعت ایفا کند. شرکت‌هایی که بتوانند به‌درستی از این فناوری استفاده کنند، نه تنها می‌توانند رقابت‌پذیری خود را افزایش دهند، بلکه تجربه مشتریان را نیز بهبود خواهند بخشید.

مهرین نظری
صنعت کیوکامرس (Q-commerce)، یا تجارت سریع، به یکی از بخش‌های پرسرعت در حال رشد در اقتصاد دیجیتال تبدیل شده است. این صنعت، که بر ارائه خدمات تحویل فوری کالاها و محصولات تمرکز دارد، توانسته است با استفاده از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی (AI)، تجربه مشتریان را به شکل قابل توجهی بهبود بخشد و کارایی عملیات را افزایش دهد. هوش مصنوعی در کیوکامرس در جنبه‌های مختلفی از مدیریت زنجیره تأمین گرفته تا تجربه مشتری و پیش‌بینی تقاضا نقش حیاتی ایفا می‌کند.

بهبودسازی زنجیره تأمین

یکی از چالش‌های اصلی در صنعت کیوکامرس، مدیریت موثر زنجیره تأمین است. هوش مصنوعی با استفاده از الگوریتم‌های پیشرفته تحلیل داده، می‌تواند الگوهای خرید مشتریان را شناسایی کرده و به شرکت‌ها کمک کند تا موجودی انبار خود را بهینه کنند. این تکنولوژی با پیش‌بینی دقیق تقاضا، از ایجاد کمبود یا انباشت بی‌مورد کالاها جلوگیری می‌کند. علاوه بر این، AI می‌تواند با بهینه‌سازی مسیرهای حمل‌ونقل، زمان تحویل کالاها را کاهش دهد و هزینه‌های لجستیکی را به حداقل برساند.

تجربه مشتری شخصی‌سازی شده

هوش مصنوعی به شرکت‌های کیوکامرس اجازه می‌دهد تا تجربه خرید مشتریان را به‌صورت شخصی‌سازی شده ارائه دهند. با تحلیل رفتار خرید مشتریان و داده‌های جمع‌آوری شده از تعاملات آنلاین، الگوریتم‌های AI می‌توانند پیشنهادات محصولی متناسب با نیازها و سلیقه‌های مشتری ارائه کنند. این شخصی‌سازی تجربه، نه تنها رضایت مشتری

را افزایش می‌دهد، بلکه می‌تواند به افزایش فروش و وفاداری مشتری نیز منجر شود.

بهبود خدمات مشتری

در صنعت کیوکامرس، زمان پاسخگویی سریع به درخواست‌های مشتریان اهمیت بسیاری دارد. هوش مصنوعی با استفاده از چت‌بات‌ها و دستیارهای مجازی، امکان ارائه خدمات ۲۴ ساعته به مشتریان را فراهم کرده است. این ابزارها می‌توانند به‌طور خودکار به سوالات متداول پاسخ دهند، وضعیت سفارشات را بررسی کنند و حتی مشکلات مشتریان را حل کنند. به این ترتیب، شرکت‌ها می‌توانند بهره‌وری تیم‌های خدمات مشتری خود را افزایش دهند و هزینه‌های عملیاتی را کاهش دهند.

در دسترس روزنامه دیجیتال



پیش‌بینی تقاضا

یکی دیگر از کاربردهای کلیدی هوش مصنوعی در کیوکامرس، پیش‌بینی تقاضاست. با تحلیل داده‌های تاریخی و عوامل محیطی مانند شرایط آب‌وهوا، رویدادهای خاص یا تغییرات فصلی، AI می‌تواند روندهای آینده را پیش‌بینی کند و به شرکت‌ها کمک کند تا استراتژی‌های مناسبی برای مدیریت موجودی و تأمین کالاها طراحی کنند. این پیش‌بینی‌ها می‌تواند به کاهش ضایعات، افزایش بهره‌وری و ارائه خدمات بهتر به مشتریان کمک کند.

اتوماسیون فرآیندها

اتوماسیون یکی از مهم‌ترین مزایای استفاده از هوش مصنوعی در کیوکامرس

هوش مصنوعی در خدمت بهره‌وری روزمره

- HomeSynch: دستیار خانه‌داری برای برنامه‌ریزی تمیزکاری.
- Magnifi: اپلیکشنی برای تصمیمات هوشمندانه سرمایه‌گذاری.
- Medito: مربی ذهن آگاهی و مدیتیشن.
- Packpoint: برنامه‌ریز لیست وسایل سفر.
- Rescape.ai: ایده‌های باغبانی و محوطه‌سازی.
- Skyscanner Savvy Search: برنامه‌ریزی سفر با چت‌بات.
- Taskade Seasonal Cleaning To-Do List: برنامه‌ریزی نظافت فصلی.
- Wally: اپلیکشنی برای مدیریت بودجه شخصی.
- Woof: دستیار مراقبت از حیوانات خانگی.
- ابزارهای هوش مصنوعی مولد توانسته‌اند زندگی روزمره را ساده‌تر و کارآمدتر کنند. این ابزارها با کاهش زمان صرف‌شده برای کارهای روتین، به کاربران امکان می‌دهند روی فعالیت‌های مهم‌تر و لذت‌بخش‌تر تمرکز کنند. آینده این فناوری‌ها نویدبخش بهبود بیشتر کیفیت زندگی است.

در سبک‌های مختلف نمایش داده شوند.

FitGPT: مربی شخصی هوشمند

FitGPT یک ابزار مبتنی بر هوش مصنوعی است که برنامه‌های تمرینی و رژیم‌های غذایی شخصی‌سازی‌شده ارائه می‌کند. این ابزار به‌صورت ۲۴ ساعته در دسترس کاربران است و برنامه‌هایی بر اساس سطح آمادگی جسمانی و اهداف تناسب اندام طراحی می‌کند.

ابزارهای دیگر برای ساده‌سازی زندگی

- علاوه بر ابزارهای ذکرشده، اپلیکشن‌های هوش مصنوعی دیگری نیز برای تسهیل کارهای روزمره طراحی شده‌اند. برخی از این ابزارها عبارتند از:
 - Botatouille: دستیار آشپزخانه که بر اساس مواد موجود، پیشنهادهای غذایی ارائه می‌دهد.
 - Breda: ابزار مشاوره برای والدین که ایده‌های فعالیتی و توصیه‌های مراقبتی ارائه می‌کند.
 - Dishgen: دستیار آشپزی برای ایده‌های دستور پخت.
 - DishX: اپلیکشنی برای انتخاب استایل‌های مناسب.
 - Fitbod: برنامه‌ریزی تمرین‌های شخصی‌سازی‌شده.

Expedia: برنامه‌ریزی سفر

Expedia با افزودن قابلیت چت مبتنی بر هوش مصنوعی به اپلیکشن خود، فرآیند برنامه‌ریزی سفر را ساده‌تر کرده است. کاربران می‌توانند سوالات خود را به زبان طبیعی بپرسند و برنامه‌های سفر شخصی‌سازی‌شده ایجاد کنند. این سرویس با استفاده از فناوری F-GPT - برنامه‌های دقیق و کاملی ارائه می‌دهد.

ChefGPT: دستیار آشپزی

این ابزار برای کسانی که در آشپزی مشکل دارند، طراحی شده است. ChefGPT با پیشنهاد دستورپخت‌هایی متناسب با مواد اولیه موجود، نقش یک سرآشپز شخصی را ایفا می‌کند. این ابزار برای رژیم‌های غذایی خاص نیز مناسب است و می‌تواند نوشیدنی‌های متناسب با وعده‌های غذایی پیشنهاد دهد.

Remodel: طراح داخلی هوشمند

این اپلیکشن به کاربران امکان می‌دهد تصاویر واقع‌گرایانه‌ای از طراحی داخلی با چارژی ایجاد کنند. کافی است تصویر یا ابعاد فضا را وارد کنید تا بازسازی‌ها و چیدمان‌ها

پخت رگاگ (نان محلی بندرعباس)



۵ راه تقویت حافظه

از دست دادن حافظه بیماری شایعی است که ممکن است با افزایش سن اجتناب‌ناپذیر باشد. با این حال، نکات وترفندهای بسیاری وجود دارند که می‌توانید برای بهبود ماندگاری و جلوگیری از دست دادن حافظه آن‌ها را اجرا کنید.

تغذیه بدنی خود را افزایش دهید

دست نرگن به‌عنوان با ارزش هنگام صبح یا بعد از ظهر رختی موثر برای پاک کردن کتلی و از بین بردن شستگی روزی است.

خواب بنویسید

حالت، خلاقیت و مهارت‌های تلنگر انفرادی می‌توانند تحت تأثیر میزان خواب شما قرار بگیرند. استراحت شبانه را تقویت حلاله است.

اجتماعی و معاشقرو باشیید

مطالعات نشان داده‌اند که حفظ روابط نزدیک به بهبود حافظه و همچنین جلوگیری از فراموشی از طریق بهمان‌مان زوال عقل و آلزایمر کمک می‌کند.

از استرس دوری کنید

استرس می‌تواند به صورت فیزی بر مغز اثرات تأثیر نگذارد. استرس باعث ایجاد تأثیرات منفی بر بدن و مغز می‌شود که عدم کنترل آن به مرور نتایج تراکم‌کننده‌ای را به همراه دارد.

تغذیه مناسب داشته باشید

استفاده از غذاهای مناسب را تقویت حلاله است و خطر ابتلا به زوال عقل را تقریباً به نصف کاهش می‌دهد. به تغذیه فشرخون پیشانی (Frontal) کمک می‌کند.

